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А, А. ГІПСА ПІДЧАС ДЕБАТИ в Югославії 
ГРОНОВОЮ ПРОМОВОЮ, верх 200 комуністів

арештовано ПО- В НІМЕЧЧИНІ УТВОРЕНО НОВИЙ КАБІ­
НЕТ ПІД ПРОВОДОМ МЕРА.

ПРОМОВА
НАДТР

І
о Президент Гінденбург грозив заведенням диктатури, якщо про­

відники партій не погодяться на склад уряду.
Робітничий посол з північного Вінніпегу каже, шо з чисто ро­

бітничої точки погляду нема чого одушевле­
ти ся гроновою промовою.

і В ЗАГРЕБІ І САРАЄВІ ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 50 КОМУНІ­
СТІВ. — СЕРЕД АРЕШТОВАНИХ Є РЯД ВИЗНАЧНИХ 
ОСІБ, МІЖ НИМИ ТРОХ ПРОФЕСОРІВ.

ВІДКРИТТЯ МАНІТОБСЬКОГО 
ПАРЛАМЕНТУ.

В четвер по полудні відкри-1 БЕРЛІН, 20. січня. — Маючи 
лася лята сесія 17. парляменту JO *И®°Р> диктатуру або пар- 
Манітоби. Заступник губерна- лямеитаРннй уряд, провідники 
тора сер Джеіїмс Ейкінс відчи- март'і| в парляменті вибрали 

якій !цей етапній І утвори,!!! новий 
: кабінет на місце того, що зре- 
зиґнував шість тижнів тому 
назад після підписання Льо- 
карнського договору.

Др. Ганс Лютер буде знову 
головою нового уряду, а др. 
ґ устав Штреземан міністром 
закордонних справ.

Новий кабінет утворено пі­
сля тЛго, як президент Гуїден- 
бург пок.тикав до себе парля- 
ментарних провідників j загро- 
зив їм, що заведе диктатуру, 
якщо вони не погодяться на 
утворення уряду.

Склад нового уряду, який 
буде предложений завтра пар­
ламентові, є такий:

Канцлер — др. Ганс Лютер; 
міністер закордонних справ — 
Ґ устав Штреземан; міністер 
внутрішніх справ — Вільгельм 
Кільц (демократ); міністер фі­
нансів Пстер Райнгольд (де­

мократ); міністер економії 
Юліус Куртіус (німецька 
родня партія); міністер праці 

Гайнріх Браунс (центрист); 
міністер смраведливости — др. 
Вільгельм Маркс (центрист); 
міністер оборони — др. Отто 
ґеслер (безпартійний); міні­
стер почт і телеграфів - Карль 
Штінгль (баварська народна 
партія); міністер транспортації 

др. Р. Кропе (німецька на­
родна партія).

Портфелі рільництва 
лопаних територій будуть тим­
часово перебрані пінними чле­
нами кабінету.

В новому кабінеті не е засту­
плені націоналісти. ЇІятьох чле­
нів кабінету були в уряді Лю­
те ра, що зрезигнував минулого 
місяця.

Партії, заступлені в уряді, 
мають в парлямснті лише 171 
послів на всіх 493. Одначе 
справі плину Доса і Льокарн- 
ського договору уряд б$(е ма­
ти за собою соціалістичних по­
слів.

Підчас див статистику про заняття і 
дебати над гроновою яр ом о- безробіття. На американських 
иою промовляв вчера А. А.
Гіпс, робітничий посол в пів­
нічного Вінніпегу.

ОТТАВА, 20, січня на­
біл ГОРОД, Югославія, 21-го 

Поліція каже, що ви­
крила комуністичний заговір 
на повалення югославського у-

перевела в них арештування. 
Серед арештованих є ряд ви­
значних осіб, між ними профе­
сори Норковіч, Сімон і Тімоті- 
евіч, цей останній син бувшого 
міністра справедливости.

(Загреб е головним містом в 
Кроатії, а Сараєво головним 
містом в Босні.)

Поліція захопила також ряд 
опозиційних Газет 
панує велике замішання.

залізницях зменшено число ро- січня 
бітників минулого жовтня на 
5,500 в порівнянню з тим са­
мим місяцем 1924 року, і по-

В своїй промові він сказав, І мимо того залізничий рух ІРЯДУ. 1 розпочала страшну на­
що з чисто робітничої точки Збільшився. Подібні відносини 1 іпку на комуністів по цілій

країні. Дотепер арештовано 
тмся троиовою промовою. Зі Від 1917 до 1923 року про- більше як 200 осіб і переведе- 
стисло робітничого становища дукиія поодинокого робітника но ревізії в сотках домів, 
не може бути ентузіазму для : в Канаді збільшилася на 40 В Загребі і Сараєві поліція 
годсонбейської залізниці. Зво- і прощ, а платня за той час напала на доми 50' комуністів і 
рот природних багацтв і кредн- j збільшилася лише на 11 проц. 
ти для фармерів цікавлять ро Гіпс дальше сказав, що коли 
бітництво, але ці справи не є , консервативна партія була при 
для них життєвими.

тав тронову промову, в 
накреслив законодавчу про­
граму сесії.

Головна увага провінціо- 
нального уряду буде звернена 
на законопроекти в справі до­
помоги рільничому розвиткові 
і кооперативній торгцвлі.

погляду нема чого одушевля- іетяують в Канаді.

в країні
оку-

ЗАКОНОПРОЄКТИ ПИНЧОТА 
ВІДКИНЕНО.

МЕКСИКО НЕ ЛЯКАЄТЬСЯ ПОГРОЗ 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

Пенси лвенія, 
21. січня. —Комісія стейтово- 
го парляменту, якій були пе­
редані законопроекти говерно- 
ра Пинчота в справі контролі 
антрацитових майнів. відкину­
ла ці законопроекти і заходи 
говернора для покінчення май- 
нерського страйку при помочі 
легіслатури пішли ца марне.

ГЕРИСБУРГ,
владі, вона давала допомогу 

Одначе Міен в своїй промові для безробітних, а від коли лі- 
еше менше згадав про робітни- берали прийшли до влади, цю, 
чі справи. Поправка до промо- допомогу здержано. 
ви мала на меті вишу тарифу. Гіпс висловив надію, що на 
одначе справа безробіття є цій сесії буде зроблено щось

в справі довго обіцяного зако- 
Гіпс досить обширно паво-'на про пенсію на старість.

Мексиканський міністер торгоелі і промисловости Моронес дає 
вияснення американському послові.важніша, ніж тарифа.

в

МІСТО МЕКСИКО, 19. січня. 
—, Американський посол Ше- 
філд знову відвідав мексикан­
ське міністерство закордонних 
справ в звязку з протестом а- 
мериканського уряду проти но- 

Івого мексиканського земельно­
го законе, який позбавляє за­
кордонних капіталістів приві­
леїв на внутрішні багацтва 
країни, а головно на нафту.

Мексиканський міністер-тор- 
говлі і промисловости Люіс 
Моронес пояснив американ­

ському послові, що Мексико 
зовсім не налякалося погроз 
з Вашингтону й уважає себе в 
праві ухвалювати закони, які 
захоче.

“Наш закон точний, ясний і 
незвернений проти нікотрої за­
кордонної держави, одначе він 
має на меті охорону наших 
власних інтересів”, сказав Мо­
ронес. “Цей закон — міст до 
майбутнього. По ньому ми мо­
жемо йти з більшим упевнен­
ня і з меншим страхом, ніж по­
передньо".

ПОГОЛОСКА ПРО ВСТУПЛЕННЯ ВУДС- 
ВОРТА ДО УРЯДУ КІНГА.

ПРЕСА РУМУНИ ПРОТЕСТУЄ 
ПРОТИ ЦЕНЗУРИ.

БУКАРЕШТ. Румунія, 20. сі- 
Щоб запротестувати В ТУРЕЧЧИНІ КАРАЮТЬ СМЕРТЮ ЗА 

СПРОТИВ РЕФОРМАМ.
чия.
проти недавно заведеної вій-

До зреорганізованого кабінету має увійти С А. Донінг, тепе­
рішній преміер провінції Саскечевану.

ськовоі цензури, представники 
веіх опозиційних газет вручи­
ли міністрові внутрішніх справ 
меморандум, в якому загрози- 
ли, що заперестануть видавати 
газети. ràseTH не мали-б вихо-

Сього- робляться приготування до ре­
організації кабінету, яка насту­
пить но закінченню дебати над 

робітничий посол з Вінніпегу, троновою промовою, 
був посередньо запрошений Кажуть, що до кабінету у- 
вступити до уряду як міністер війде 3 нових людей, що тепер 
праці. Одначе від уряду ані від не є в парлямснті. Ними є: 
Вудсворта не можна було до- Джордж Л. Ґрейгем, С. А. До­
битися потвердження цеї віст- нінг і Винсет Me сей.

Донінг є иремієром Саскече-
....З того, шо сказав Вудсворт, пану, а Ґрейгем і Me сей' були
можна вносити, що він не при- міністрами в кабінеті Кінга. Ме- 
няв би портфелю навіть як би сей був міністром без портфе- 
йому його запропоновано. лю дуже короткий час перед 

ОТТАВА, 20. січня. Тепер останніми виборами.

ОТТАВА, 21. січня, 
дня рано в Оттаві ходили по­
голоски, що Дж. С. Вудсворт,

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 21. 
січня. — В; Ангорі повішено 
вчера сімох реакціонерів з Ма- 
раху, що робить разом 35 та­
ких . екзекуцій від 1. грудня. 
85-Иншнх реакціонерів засу­
джено нц 2 до 20 років нязни-

цюнерів за те, що вони став­
лять
степових реформ в Туреччи-

опір заведенню ріжних по­
лити від четверга до слідуючої 
неділі. НІ

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 18. 
Турецький уряд при- 

няв закони ІІІвайцарії. На під­
ставі нових законів забороне­
но многоженство і значно по- 

положенни 
менше-

ДРУЗИ ЗНОВУ АТАКУЮТЬ ФРАНЦУ­
ЗЬКЕ ВІЙСЬКО В СИРІЇ.

РУМУНСЬКІ СТУДЕНТИ АН­
ТИСЕМІТАМИ. СІЧНЯ.

ЦІ.
Засуджені походять з не вдо­

волених округів в Трапезунті, 
-Ерзерумі й-Різа . та включають 
попів, бувших послів, журналі­
стів і муецціна (той, шо скли­
кає з вежі мошеї людей на мо­
литву).

Турецький уряд карає реак-

ВІДЕНЬ, 21. січня. — В ру­
мунському національному те­
атрі в Ґросвардейн, у Семиго- 
роді, ставлено штуку одного 
англійського письменника, в я- 
кій представляється, між ин- 
шим, відношення англійських 
аристокатів до Жидів. Такому 
представленню спротивилися 
присутні на салі румунські на- 

Повідомляють, що францу- ціоналістичні студенти. Вони 
зький генерал Д’Есперей пля- напали на Жидів серед публи- 
нує розпочати нову офензнву ки, побили їх і примусили у- 
проти Друзів. Повстанці пере- праву театру застановити гру 
живають тяжкі часи, одначе та відтягнути штуку, 
тут не беруть серіозно поголо-j 
сок2 що вони є роз’єднані че-1 
рез внутрішні суперечки.

ки.

лшшено родинне 
жінки. Національним 
стям дано права.

Коран втратив своє значіння 
й остав лише історичною па- 
митксію Туреччини.

ДАМАСК, Сирія, 20. січня. —(відпертий Французами. 
В полудневій дільниці Дамаску 
прийшло вчера до малої стрі 
лянини між Арабами і францу 
зьким військом.

Колюмна французького вій­
ська стереже залізничу лінію 
до Гасбеї. Французи відібрали 
від повстанців 800 карабінів.

Протягом останніх пару но 
чей не було наїздів Друзів 
довкола Дамаску, одначе фран­
цузьке військо збудувало біль­
ше барикад в середині міста.КУК КАЖЕ. ЩО ВРАТУВАВ МИНУЛОГО 

РОКУ ПАРТІЮ ПРАЦІ. ЗМІНИ В РАДІ НАРОДНІХ КОМІСАРІВ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.ДАМАСК, 21. січня. — Силь­

ний відділ повстанців, в числі 
більше як 300 людей, заатаку- 
вав вчера кілька сіл, але був

ЛОНДОН, 21. січня. А. "Можете позичити нам 40 
тисяч фу нтів стерлінгів або ча­
стину з цього? Ми находимо­
ся в дуже поганому положен­
ню*.

Дж. Кук, генеральний секретар 
Майнерської Федерації, каже, 
шо минулого року він більше 
як хто’ иншнй мав в своїх ру­
ках силу здушити робітничий 
рух.

РИГА, Латвія, 19. січня. - 
З Москви повідомляють про 
деякі зміни в складі радян­
ського уряду.

Лев Камєнєв, що був доте­
пер заступником голови Ради 
Народніх Комісарів і головою 
Ради Праці й Оборони, назна­
чений головою новоутворено­
го комісаріяту торговлі.

8,000 РОС. БІЛОГВАРДІЙЦІВ 
В АРМІЇ ЧАНА.

ПЕКІН, Китай, 16. січня. — В 
армії манджурського реакцій­
ного генерала Чан Цо-Ліна е 
тепер більше як 8,000 росій­
ських білогвардійців, що слу­
жили давніше в армії генерала 
Меркулова, який в 1921—22 рр. 
стояв на чолі реакційного уря­
ду Далеко-Східяьої Республі­
ки у Владивостоці.

Г. 1. Сокольніков, дотепері­
шній народній комісар фінан­
сів, вибраний головою Дежгіля- 
иу. Міністром фінансів на місце 
Сокольнікова є М. Брюхов.

Головою Ради Праці й Обо­
рони, на місце Каменева, ви- 
бріно Куйбішсва,

ПРОТЕСТ ПРОТИ НЕЮНІЙНОЇ ПЛАТНІ 
ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ.

Дальше Куте сказав: "Ломи­
мо того, що майнері мають 
більше чого нарікати на полі­
тику робітничого преміера 
(Рамсея МекДоналда), як хто 
■інший, я поспішив минулого 
року на ратунок Парту Праці 
і виплатив її 20,000 фунтів 
стерлінгів" (около $100,000).

Три останні бритійські вибо­
ри дуже вичерпали фонди Пар­
тії Праці. Кук каже, що Артур 
Гендерсон, міністер внутрішніх 
справ в бувшому робітничому 
уряді, прийшов до нього ми-

дотепері- 
шнього нар. комісари Робіт­
ничо-Селянської Інспекції.

Тре йде енд Лейбор Кавнсил 
у Вінніпегу, на свому засідан­
ню минулого вівтірка вечером, 
запротестувала проти плачен­
ий містом 25 центів на годину 
тим робітникам, що розгорта 
ють товчене каміння на вули­
цях.

бітничі аддермени звели завзя­
ту боротьбу за те, щоб безро­
бітним, які працюють при роз­
гортанню каміння і побирають 
$12 на тиждень, платити юній- 
ну платню, одначе супроти 
буржуазної більшости вони не 
могли нічого зробити і справа 
остала по давкому.

нулого року і сказав:

БІЛЬШОВИКИ ЗДОБУВАЮТЬ ВПЛИВ. ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕ­
НІВ ТУРФДІМ. ПАРИЖ, 19. січня. — В не­

ділю відбулася тут демонстра-
Поеідомляеться всіх членів ція нижчих державних урядов- 

і членкннь ТУРФДІМ, які не е ців, які домагаються підвишки 
делегатами на З’їзд, а хотЦн-б своєї мізерної платні.

ОТТАВА, 20. січня. — Домі- бути прнсутними на нему, щоб Не дивлячись на сніжну за- 
нія.тьне статистичне бюро ви- обовязково брали з собою метіль, на одній з парижськнх ВЕЛИКІ ПОВІНІ В її ОРТУ - 

платні. Секретареві поручено казуе, шо минулого року в членські книжечки з 1925 року площ зібралося около 3,000 ГАЛЬСЬКІЙ АФРИЦІ 
вислати протест до голови ко- 5,900 канадійських фірмах бу- • виказалися ними при вступі демонстрантів. Поліція почала СЕЛИСБОРІ, Родесія 21 сі- 
мітету безробіття при міськім ло занятнх пересічно 761,131 ло салі- Ue тЦькн на час засі- розганяти їх. чия. — Португальську Східцю
Р». робітників. На 1. січня 1925 ро- Дг«ь. Ніхто не буде впущений Частина демонстрантів зі спі- Африку навістили страшні

Повнща справа була також ; ку число працюючих робітни- *« «лю підчас З’їзду без вом 'Інтернаціоналу" вируши- він!, спричинені уливними до- 
піднесена на одному з нелав- ків виносило 690,538, а на 1. членської книжочки. ла в похід. Поліція в автомо- щами. Багато тубнльців втопи-
них засідань міської ради. Ро-1 жовтня того-ж року — 809,072.1 Ц.В.К. ТУРФДІМ. білях дігнала демонстрантів і лося в своїх

почала їх бити.
В сутичці ранено багато у- 

демонстрації і трох 
чнелен-

часників 
поліцаїв. ПереводятьсяРезолюція, яку вніс НілШАНГАЙ, Китай, 18. січня. 

— З кожним днем більшовики 
здобувають вплив в Китаю 
На днях відбулася в Шангаю 
конференція китайських ра­
дикальних організацій, на якій 
вилрашовано плян реорганіза­
ції китайського уряду.

В той сам час не ослабає 
більшовицька, діяльність. Про­
тягом одного лише тижня по­

чали виходити три протибіль- 
шовицькі газети, фінансовані ; Кров, домагається, щоб робіт- 
очевидно представниками ри- никам платити 40 центів на го- 
мо-католицької церкви.

Також представники чужо­
земних торговельних і проми­
слових фірм в Китаю видали 
велику суму грошей на ведення 
боротьби зі зростаючим впли­
вом більшовиків.

ні арештування.

лину, згідно з міською скалею

по-

хатах.

т

т
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C тором 2. "УКРАТНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 23. СІЧНЯ і936. Чисто 10.
ОЖ^АІЖІЖЖ LABOR II Vf

ПОПРАЦЮЙМО В ЛЮТІМ ДЛЯ РОБІТ-: З ЩОДЕННОГО 
НИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО Т-ВА. ! ЖИТТЯ.

участи в церковних церемоніях” /
th* Іве» о» Ц* «рокоеа Роиерта Гюзж вик.шкж.*іа. розуміється, велике 

Of РгисЬое Обурення *ред “демократичних” учасників бенкету. Але
• аиого не вернеш Преса це підхопила і родгрубіла. Гонор 
Кжшннгтойї «став пошарпаний Прочитавши це. игодин н собі
жхоче пошукати и торгчної правди 
копати» я в історії, то розвінчаїутк 
роя" і “тятого". А копатися в віче

tv m wiwfcjf * у иь* Workers «ai firwn

et Mi b*4 ead mm «rf et tbe vKâ
mê МсОгщяк eue* le tbe <Жу ef wAi

ДО всіх відділів, членства і симпатинів Р.З.Т.коли . ані аюде почнуть 
не одного “національного re- 

чому. Але всі» історії» розкопає 
і виверне ДО гори ВОВНО». ТІЛЬКИ (рОЦІЯЛЬІШЙ Переворот 
переднього укладу. Гюз сказав h», що найшов в істо|ііі. але, по­
бачивши перед евбоа» вірячі арі учас ників бенкете , попросив . „ _ „
мібачеяня. Кола ж архівів буржуазної історії буде шдкри іостанньо‘ конвеицп Ро6і™ичо- ми Провадимо ударну
тиі шлях праці.».чим. тоді вони покажуть всю правду нардові 10 Запо“°^ово Товариства мі- шю в ціли згуртування як най- .
без ніякого вибачення Тоді вони ропвінчають не отого Ва сяць 1ЮТИЙ призначено для більшого числа робітників й ; , v Ш
шчнґтопа, але сотки теперішніх так .ванні иаціона іьннх ,-вя кампажі 33 збільшенням чи- робітниць, фармерів й фарме- 1 гко" ламо по два,ІЦЯТЬ 1ИГГЬ
тих і п*ро!в, а на ділі иіяків, картограїв і роспуенни». сла членів ц<‘ нашої організа- рок в Робітничому Запомого- аенГІ 1 °>де вк Раз та с>М і-

Робітник чіі Постанову цю ухвалено вому Товаристві. Мітінги н під- яко‘ нам nOTPl^HO- V'H ВС1 при­
тому, бо досвід навчив нас, що мрнємства -Р.З.Т. належить до- ЦІ°*М0» бо ця справа вимагає

праці.
— Я також таксами думаю.

Це лише один раз по дваніїять "V

“ДОБРА ТАКТИКА".
Дорогі Товариші і Товариш- сиги коротку промову про

чіиня й ціди Р.З.Т. Завжди 
Як відомої» Вам, постановою треба пояснювати, що в лютім дять 1 Ше рез ГОВОРЯТЬ-

J — Я небачу иншого виходу.

зна-< амого те- Радять, говорять, ше раз ра-"кн!"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
дебоюсо яюяу — «аходвп, тре pua ш 

у ютова*, acratp І суботі
Втям Робіт тамо-Фжрмерсьже Па темп Тоаарастао. інжороорованс 

Рслаеам. адамктраав. І хр» карая исстктаса • У ар Роб. Домі. 
М жуєш». Прнарж І Мсагрсгор, у Вавнвсту. Mae М. Поаоаач.

в Ma
аа ро-

. як наложити на кожного члена

$4.00Передплата на рік

Адреса:
ОКЖАППАЖ LABOR ITEW8 : така ударна загальна кампанія бре наперед проголосити, 

завжди приносить в нашій пра- Крім того кожний член і ко- :
Пі кращий успіх. жна члеНкиня Р.З.Т. з по'оди-

Отже'місяць лютий — мі- нова повинні агітувати скрізь пять центів. ' ®>'де сп<>кій мо- 
сяць кампанії в користь Робіт- між своїми знайомими за тим, жлнв0 на цілий рік. 
ничого Запомогового Товари- щоб вони вступили до Р.З.Т., Нстав іпе один, відтак

вже дуже близько. То- пояснюючи їм ту допомогу .трьох говорило до тої самої
дає на випа-!справи 1 здавалося, всі були

Winnipeg, Man, CanadaOar Pritchard Are and McOregor 8t ,

TOB. КАЛІНІН ПРО УКРАЇНУ.
meПредставником Російської блїк.

Комуністичної Партії на 9. Все- "Тепер перед нами стоїть не!0™
К в Канаді пола кшнервативною та лібераддаою партіями Українському З'їзді КЛ.(б.)У. менш важливе завдання - охо- “У закликаємо всі Відділи, яку Товариство ----------------

ще й прогресивна партія. Платформа т.1 партії дуже невира в Хар*ОВІ Л?» т" М Калінін' Р°на інтересів національних, н-іенство . симпатинів Роб,тни- док слабості,. каліцтва або й ** *
і 3.UM.TM я не відома самим Я членам Пробивну парті*. член Phn 1 голова Все- меншостей, що є в кожній ре- чого Запомогового Товари- сперти. Перегляньте собі звіт _ * ""fCOk'

сформували ті пани : консервативної та лібермьцй партій, я союзного Ц.В.К. Тов. Калінін «публіці. Треба також знайти Р««ва негайно-розпочати при- Р.З.Т. , затямте ті цифри, що м ” І*?-
ИШ в них НЯ.ИЖХ-ЧНЛО. *бо влпих вопи прогріганлпгя. виступив на 9. з'їзді КП(б)У з відповідні форми вирішення готування до кампанії. виказують, скільки Р.З.Т. вже може хто з товаришів

В . нові більше, ти П|ЮГ|«Ч нвна партія гниракться на фар- обшнрним докладом про між- національної проблеми дія ко- 1ІІ° 1 ик належить в цій сира- допомогло своїм 
мерів. Ті гі».іонними кличами ».; геть і таможеннм том на ріль народне та внутрішнє пеложен- жної з цих народностей. В1 зробити? В тих місцевостях, платило допомоги хорип
НІМІ та фабричні вироби in.ira.ii; дешевий перевіз збіжжя та•11 я С.Р.С.Р. Українізація anaoarv __ веїм- ЛЄ вже'С3ВУЮТЬ Відділи ‘ член" $9.233./8) за час свого істну-
ріжних товарів гю .ia.ii.mnui; икіізииця до Годгов Пей, і т. ив ,Ве відкриттям з’їзду, чезне політичне іначіння СІВ° Р'ЗТ треба кликати ванн я, скільки виплатило
1|Д кличі увшюти я тичами лахі.іної Канадігг а .західна Капа т ЬСал.іиін висловив свої .погля * 3^°РЙ членів і обміркувати смертного (до кінця 1925 р. ви-
да - ф»рме|* ька. отже іі|к.р|ич і. ти також фермері, або ті, що ли на внутрішню політику С.Р Зупинившись окремо на кам- скільки, коли і в якому примі- плачено $904.00), щоб могли 
стоять за фармерамн. ' С.Р.. партії і уряду, а з’окрема панії, що до українізації апара- : шенню можна у строїти в міся- про це росказати тішим.

іІанбі.імпнми ворогами цих кліпів »: коні‘Єрватн, представ- про національну політику на ту, що здійснюється на У краї,^пі лютім масових мітімгів, щдб Симпатики Р.З.Т., 
никп великої іидустрі) Нони ». за ннеоким том, за монон.пем Україні - - співробітникові хар- ні, тов. Калінін зазначив, то 0.1 них вияснити ціли й статут вуть по таких місцевостях, де
Чіжт|>еа.і банку над неіми уанмій» ькими за-іізшпіями, вони ». кінських "Вістей . иноді чути скарги на деяке ne- Р-З.Т. та організувати нових ще нема Відділів наших
за тим, щоб західне фермерська Канада була їх польоте*), їх Незаможника _ тісніше звя- Рсгинаннн палки у цій справі. | членів і членкинь. Треба та- нізаціі'і, повинні поробити
дійною ко[«шо»і, яку можна не тільки доїти по три рази на день. зати 3 середняком ^ле ми мУсимо сказати, що і кож призначити бесідників, що рання, їцоб такі Відділи заснуй
але й за |юиі' та в ярмо впрягти, коли цпо потрібно було-б V ' в перший період навіть і слід мають промовляти на тих мітін- вати в місяці лютім. Зберіть |носили' але 3 вн«рком нетолжу-
панам з Монтр. а.1 банку Політика нашої партії на се- перегинати палку, щоб дося ' ах і голов, що мають переве- хоч-бн кількох тямущих зна-Іся"

Ліберми танцюють по ее|*;шні між кличами цроґрееістів лі» — сказав т. Калійін, — зали- гти певного*, перелому, щоб сти мітінги. Секретарі-скарб- йомих. обговоріть цю справу, і Я також «егоджуся і нш- 
іа кояі-ерватін. Всі ті кличі нони логомтюють тільки до по- шається такою-ж як і раніш, державний апарат націоналі,- пики мусять подбати, щоб у'обміркуй*. ' чи не можна-б кого спеціяльного податку не 

1 Аовини. Вони кажуть: ми к щютії цта, tie не можна-ж його тоб-то, ми намагаємось через них республік цілковито перей-1 них був потрібний запас ап.іі- скликати мітінгу для обгово- ’ап ,а‘|> 
зовсім скас увати Хай буд»“ “фифті-фпфті”. І свої кличі в пар бідноту тісніше 
ЛЯМеНТІ'ВОНІІ виконують після “політичної погоди”. Треба їм редником. а тим самим з яели- 
нонертя а боку ироґресІД^В — вони їм роблять поступку в де- чезною більшістю селянства, 
яких спірних питаннях і ті годосуііть за проектом лібі^уьтів.
Нагально ж проґресісти ь щось в роді лівою крила ліберальної пер, як і раніш, на селянські

справи, відбудову сільського 
Після виборів 29. жовтня 1926 р. проґресісти прийшли до господарства 6 ннші, партія та 

парламенту дуже погарахтані, бо з й2-ох послів в минулому уряд нашого Союза звертає на- 
на|ілям»-нті лійні.ііі па 21 посли в теперішньому. Зав.дяки ж лежну і серйозну увагу, 
тому, що ні одікг'.Т кагаталістичних партій не мак абсолютігої 
більшості! в парламенті, і'рупа іцюі'ресіетів ста-іа тим мотови­
лом, яке .одним своїм помахом може привести до зміни лібераль- Разом з тим треба сказати, 
ного уряду, а другим до роавязжиня парламенту і проголошення що не менш уваги партія та ра­
нових виборі». 11роґ|>есісти сміло тепер можуть сказати: хоч н»1 дянська влада звертає і на 
багато нас, але гудем ! і справи промисловости.')

Коли иеве.ііїка чисельністю Група представ.іяк з себе таку Нагрузка теперішніх 
“силу”, тії тоді з нею числяться, в цеї запобігають ласки. А що заводів уже дійшла до найбіль- 
в буржуазній політиці ласка в багатьох випадках просто купу- шоі можливої, при нинішньому 

- «ться за готівку, то довкола П|юґрееістів в Оттаві почали круж- устаткуванні

ще має що сказати перед вне- 
I ском.

Всі тихо.
— Отже, хто за внеском ?
Всі піднесли руки.

Хто проти?
- Я.

І я.
— Тан я також.

членам (ви­
питав голова.

НО­

ШО ЖИ- І

Ta-ж ви підносили рукиорга-
ста- за внеском!

Я руку підносив, бо всі під-

— Коли ви не можете за­
платити, то ви не мусите, але 
Раз перейшов внесок одноголо 
єно, то це є закон і всі мусимо 
підлягати цей у законові.

— А я скажу, що ми не по­
требуємо себе оподатковувати. 
Я є проти цего. Ми повинні 
вжити йншої тактики. Я про­
поную устроїти забаву.

J— От це, то добра тактика! 
— піддержав другий. — Устро­
їти забаву з музикою і тан­
цями. Тикети по пнтьдесять 
центів. Це буде ліпше, як опо­
датковувати себе.

— Я за тим, щоб на цю за­
баву прийшов кожний наш 
член.

— Забаву, забаву! Я роблю 
внесок, аби устроїти забаву!

— Я полиряю.
— Я свій перший внесок від­

тягаю.
Перший внесок пішов “в ар­

хів".
Вйбрано, комітет.
На забаву зійшлися майже 

всі члени, головно ті, що були 
за оподаткуванням. Не прий­
шли ті, що робили внески за 
забавою. Шість музикантів 
грали. “Величава забава".

По забаві кбмітст зробив об­
рахунок. Музика $25.00. Дрі­
бні рреходи — $10.00. Остало- 
ся — $І25.

Ну й навіщо було мучи­
тися та давати комусь заробля- 
ти, коли ми були -б зложили 
ту саму суму грошей по двай- 
цять пять центів від кожного 
члена і були-б мали їх в себе, 
а не хто инший!

Але це, що ми зараз зро­
били, називається “доброю 
тактикою!” — додай другий.

Дрчгиіка.

кацій і на мітінгах мають впй- рення цілей Р.З.Т. і заснований 
сувати

шов на національні рейки.
Разом з тим треба констату­

вати, ще в деяких республіках 
це перегинання палки викли­
кає відповідну реакцію з боку 
деяких * представників націо­
нальних меншостей, через те 
це перегинання не повинно бу­
ти таким довгим, щоб не ви­
кликати незадоволення з боку 
національних меншостей окре­
мих республік.

Взагалі треба сказати, що у- 
краінізація є велике політичне 
завдання, яке потребує вели­
кої і серйозної уваги до себе. 
В селі, селянство, як ми бачи­
мо, перебуваючи сотні років 
під гнітом російської культури, 
зберегло одітак і досі свою на- 
nwHtilp)W-iiMp%.y, свою самобут­
ність. Це треба "взяти на ува­
гу і твердо памнтати нашим 
робітникам: треба уміти в цьо­
му питанні проявити належ­
ну гнучкість і це справа місце­
вих національних республік.
Привіт робітникам та селянам 

України.

звязатися з се-
нових членів. На підго- Віділу Р.З.Т. Докладіть всіх 

товчнх зборах треба також об- старань, "щоб, це зробити. Це 
міркувати, чи не можна устро- вийде для всіх вас на користь.
іти які підприємства (концерт, Візьмімся всі дружно до пра- 
представлення, забаву то-що), ці в лютім і подбаймо, щоб

Взагалі треба сказати, що те-

партії.
з чого може вплинути дещо кожний і кожна з нас придба- 
доходу до каси Відділу, а та- ли хоч по одному новому чле- 
кож можна на цих підприєм- нові або членкині, а збільшимо 
ствах "бодай коротко погово- нашу організацію І нашу силу 
рити до присутних про Р.З.Т. і вдвоє. Кожний член і кожна 
закликати їх, щЬб ставали йо- членкиня Р.З.Т. повинні взяти

собі за обовязок здобуття для 
В справі масових мітінгів і Р.З.Т. що найменше одного 

підприємств належить порозу-1 нового члена або одної нової 
мітися з другими нашими мі- членкині.
сцевими організаціями, щоб не Про те, як ідуть приготуван- 

одночасно'Тія до кампанії і як буде йти на 
або під- місцях сама кампанія та про її 

приємств і не перешкоджати ! вислід, пишіть до Головного 
собі взаімно, але навпаки, щоб Заряду Р.З.Т. і д<Г часопису, 
собі спільно допомагати. Як-1 Отже всі до праці для збіль- 
шо в якісь дні в лютім будуть шення нашої організації і її 
підприємства або мітінги ин-, сили, 
ших наших організацій, то тре­
ба їх попросити, щоб ДОЗВОЛИ- \І Липовий 
ли бесідникові Р.З.Т. ВИГОЛО-

Засковуємо нові заводи.

го членами.

наших

устроювати. 
двох мітінгівна цих заводах,

ля ти вістки про підкупи, ЯКІ, |Ю.І> міктия, лідер Прогрес ІІ ТІ В міри. Через те перед нами сто-
категорично заперечив.

Однак, коли голосовая» над внеском лідера консерватів,
Мінна, пію недоніря урядові Кінґа, пятьод щюГріч іпишх но- востн, будування нових заводів, 
слів голосували за внеском Мінна. Є це посли ;і західної На утворення нових виробництв

Наприклад, ми нині засно- 
« послами фермерськими (вибрані фармеїк ькимп голосами і . вуєМо нові виробництва, яких 
Партія Мінна стоїть за високим цлом на довіз з-закордопу ріль- раніш не було в старій Росії, —- 
ннчнх анарядів і всяких товарів взагалі, стоїть за монополь всіх тракторо-будівництво, 
залізниць Ciiiia|wv, отже стоїть за Те, щоб фермері західної На ро-будівнитцво, алюмінієве ви­
пади були цілком залежні від ііщустріяльних баїюнів сходу, робннцтво й инші. Eke це свід- 
I пять фермерських послів голосують за цим; голосують проти чить.про великий і бурхливий 
кличів власної партії, hjwth домагань своїх впбо(>ц,ів; го-іосують Зріст нашої промисловости 
за ктн ерватамн і далі стоять в своїй піюґресішній партії.

їть велике і складне завдання-
розвнтку нашої промис.тр-

на,дн трміх з (’аі кечевану а двох з Аіберти. Всі пять вони За Головний ЗаряД Р.З.Т.:
І). Хоміцькші, 

сскр. скарбник.толова.
МОГО-

ЯК ПОМАГАЄ Р.З.Т.На при кінці тов. Калінін від­
значив великі успіхи України у 
відбудові народнього госпо-

, шо
є запорукою розвитку та змі- 

Хто відповість — чому вони так з|м>би.т? Чи вони про- ццення пролетарської сили, 
сто собі консерватн, що на прогресивних кличах заїхали до пар- 
диИенту, чи хитрі паііліки, що,розуміють значіння пословиці:
"куй за-іізо, поки гаряче”?

Про Робітниче, Запомогове був завжди Здоровий, не хору- 
3 радістю я стежу за ве- Товариство пишеться у пас чо- вав і ніхто не подумав-би був, 

мусь не дуже часто і мало о- що йбго постигне так ненадій- 
Знач- світлюєтьсн ту велику й ко-1н<»-смерть. А нроте ста.іося.

Під час рубання дров він дістав 
сильний вибух крови і і)ого му- 
сіли негайно забрати до шпи­
талю, де наслідком великого у- 
пливу крови він помер і ми 
втратили доброго й примірно- 
го члена. Земля йому пером.

Не кржний читач часопису Після покійного тов. Пара- 
звертав увагу на ці цифри. Не довского осталась дружина 
кожного зацікавив той факт, Явдоха Парадовська і адопто- 
що Робітниче Запомогове То- вана, вже віддана донька. Гро- 
вариство за своїх 3 роки істну- шей він не оставив нічого. О- 
вання виплатило поверх де- сталася задовжена хата і його 
вять тисяч доларів допомоги дружині прийшлося-б дуже

ЧИ книжок. rnuuiviiunm хорим і посмертного, а в своїй тяжко пережити таки вже пер-
Вшіинґтои ви.,вант -Злучені Держави з залежносте Ве ТОВ. ЛАНЬЦУЦКОГО ЗАСУ-щив певність, що події, йдучи. гЬловній касі за той час скла. ші дні після його смерти. Але

таким швидким темпом я«с те- до близько дванайцять тисяч тов. Парадовський про це под- 
пер, укоротять термш його у- яоларів готівки Про це тре. бав за життя, щоб своїй дру- 
вязнення. ба-б таки росказевати мита- жині забезпечити допомогу в

Апеляційний суд затвердив цам такою мовою_ шоб ці ц„. Р.З.Т., хоч такої вчасної й не-
„ ... , . ського сойму, комуніста, тов. ° ,илна ПРИС>ЛИ- Отже т. Лань- . -х защкавили j заставили сподіваної смерти він не ждав.
Дш. 13. січня святкова,,,, бикетом 19. річницю пароджеи- Ланьцх11кого_ мсудженого ,Ц>"икому присуджено загалом £ „ значіння неї op- IU допомогу його дружині

ш. Едмопда Борна, на якому виступив з промовою PjrneRT Гш, шавським та фінський окр- 6 рок,в Katop3KHO' тюрмн" ганізації. прийшло тепер Р.З.Т. і випла-
вгтк. „ш ьменннк , драматург, відомий в американському жн|ш „ обох випад^ Після проглошеини присуду тило її 400 доларів посмер-
кі помитої рафічпому ситі. В своїй промов, він торкнувся осо- на3 каторжної тюрми за посли *0*Ун>стично, фраки,, ”зена РЗТ у ™ого.
бн Вашингтона, першого амернкап. їжого президента, торкнув 2ови вигол'ошені „Рим на та незалежно, селянсько, пар- ^Х>гу Помео 7 сЇчня цего Ось як допомагає Р.З.Т. Ось
ся з того боку, з якого ного «хто з буржуазних Діячів до цего П^0ЛЬСЬК,|Х мітінгах т„, що були в салі, влаштуй,- ^Гу !?еН нашаго ВіГту Пе в -о*у й яке його значіння для
часу ще не торкався. -Зміст промови Гюза — це був зрив бом |ли тов. Ланьцуцкому овацію. Року, член нашого^ Відділу Пе_ - ппя|1|г-к>цп; , чаЛр,

/ би єч»{н»д аристократичних кругів, присутнії! на бенкеті. Оборонець Дурач покликаю вигукуючи: “Хай живе Лань ТР° Парадовський. Старшин . р .. .
Цего “незаплям.іеного в ппсільних книжках традиційного чись на т*- що згідно 3 консти- UVUKj- -,\ай живе робітничо-і®-VB він вже чоловік, бо було 1,1 ‘-ноі людини, еи випадок 

святого” — Гюз назвав щюфаном. картогракм, піяком, г$»убі- туцією посла сойму не можна селянська Польща". Один по- Й0МУ років. -Жив чесно, тве- вчить ільще, чим промови -а-
аном, чоловіком, що л*»бив танцювати з жінками по три годині притягати до судової відлові- ліцєйСький урядовець підій- Рез0 ' бУв людиною дуже ти- 1 ,ІТЬОХ промовців,
без перестанку. дальности за вчинки, наслід- шовши до посла незалежної хчі- поважної, доброї та това- Вчіться з нього, товариші

На початку промови Гюз сказав, що дітей в американських ком виконання ним своїх по- селянської партії Воєвуцкого Риськ0‘ вдачі. Вже в старшому робітники та фармері і това-
нпюлах треба вчити історичної правди, якої тепер не ножна пай сольських обовязків, вимагав мявив: «ри ' заарештовані". віці °РИ допомозі читання ро- ришки робітниці та фармер-
тн в ніяких шкільних книжках і взагалі книжках по історії. “Я припинити справу або виправ- проте після того, як він пока- бітничих часописів і корисних ки і вступайте в члени Робіт-
внчеркуючо перстудіював історію, каже Гюз, і найшов, що Ва лати Ланьцуцкого. зав ЙОМу посольське посвідчен- книжок переконався, що він ничого Запомогового Товари-
ишнГтои ні кали не п опирав боротьби і в дужці не мав боротися Тов- Ланьцуцкі, зазначивши. н„ \-рвд0ВЄЦЬ примушений був повинен також належати до ро- ства. Чим більше нас буде в
* незалежність Злучених Держав і що революція бул^ ліпне шо він уже цілий рік сидить у не чіпатн його бітничої організації і вписався ньому згуртованих, тим лекше
горожаяською війною". слідчому арешті та що пістя ' до Робітничого Запомогово ми собі спільно допоможемо.

“Вашннґтов був великий картогрвй. ніяк, грубіян, кін тав припису окружних судів йому     Товариства на самому початку
.цоваа трж годині бев перестанку з жінкою одного з своїх визнач- доведося-6 просидіти в квтор- Відновляйте передплату на його заснований,
них Генералі*. Вашингтон ніколи не молився і стало уникав жній тюрмі ще 6 років, висло- "Українські Робітничі В km"! J Покійний т. Парадовський

дарства.

Національна політика. летенським темпом росту укра­
їнськоїКажучи .пра.національне-шь. 

тання і національну політику 
радянської влади, тов. Калінін 
зазначив, що основне завдання 
в ній галузі
доведення національних дома­
гань основних^великих народ­
ностей — більш чи менш уже 
розвязано фактом утворення і 

Джордж Вашингтон в Злучених Державах для стопроцен зміцнення національних респу- 
іожіх Американців к національним пе[ю«м, президентом "осво- 
бодителеш”, якому “вдячна нація” збудувала численні иамяі" 
ники, на-івала його іменем свою столпцю, а всю країну "землею 
Вашингтона". За Вашингтона міняти я в церквах, на його 
ііріімі|»ах виховують в шкалах дітей, про него написано цілі то­

ннії розвиток промисловости 
разом з тим відновлює Г коли-

рисну роботу, яку воно вже ви­
конало за норівнано короткий 
час свого істнування. Правда, 
звіти Головного Заряду най­
краще свідчать про його кори­
сну працю своїми поважними 
цифрами. Але цего за мало.

НЕ ТАКИЙ СВЯТИЙ, ЯК ЙОГО 
МАЛЮЮТЬ

шню могутність українського 
пролєтаріяту.

Я хотів-би закінчив т.
виявлення і за-

Калінін,
ки преси, передали братер­
ський привіт робітникам та се­
лянам України.

шоб Ви, нредставни-I

В ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКІЙ НЕВОЛІ. комунізм в* португаль­
ській армії.

В місцевостях Пальмо Ма-
льорка, як також в кількох ин- 
ших катал мінських місцево­
стях викрито

ДЖЕНО НА ШІСТЬ РОКІВ 
КАТОРГИ.

дикої Британії і іцюбив їх самостійною країною, Вашингтон — 
це великий революціонер (проти якого й Моргай нічого не мак).1 
До цего часу ніхто з людей буржуазних кал не посмів запере­
чувати святоети та* національного героїзму особи Вашингтона, 
цего американського Мойсея.

.

комуністичну 
пропаганду серед жовнірів. Пе­
реведено деякі арештування.

В апеляційному суді закінче­
но розгляд справи посла поль-

НЕЗАБУВАИТЕ,
шо в суботу, 23, січня, на роз­
початій 7-го з’їзду ТУРФДІм, 
Драмгурток при Укр. Роб. До­
мі в Вінніпегу грає

’Я
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Чи ви маєте вже тикети наЧлен РЗ.Т.

Вінніпег. 19. січні 1926. це представлення. Коди ні, то 
і зараз набутьте!_
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."УКРАЇНСЬКІ РОБГГНа»Д ВІСТИ", СУБОТА, 23. ІНЯ 1926."Число 10 Сторот 3.і
V

СПОГАДИ ПРО ЛБНІНА. п(1шп.ін до Раднаркожу есляв>тжк, як члени партії звикло го- і писала вся українська і чужа 1 
в справі про захоплення буря-!ворптп один з одних. Ленін преса після їх .розстрілу в 
ковні патів. Воші доводили. па.:і:о докоряв окремих робіт- Чоріжові IV листопада 1922 
що земля з під буряків дужеіннчих делегатам, каш воєн року! Було-6 злочином шгго- 

Нж мов» долю випало працю- ' вмити дорить пінити часу та гарна, а ось С’овдеп не йде їм ! приходили домагатися націояа- мнм тільки краймо безхарак-
ватя біля Іліча протягсді кіль- гол Леніна. iUo хвилини йо- на зустріч і віддав аемлю цук-ілізації підприємств. 'але самі терцій і морально цілком впав-
кох місяців ик.тя Жоггневих го відривали від роботи. Але роварням. нічого не зробили, щоб пусти шіА людині твердити щось про-

завяідн кидалось у вічі, як він. Я.сказала про них Володя п| в РУ1 фабрику чи завода. тивне про людей, які загинули 
Уперше я побачила Володя уникав гостро, не па товари МИрОЙ| Linefll. “Ведіть їх до Прагадую важкі дні голоду мхченичею смертю за свої чи­

нара 1-ііча напередодні велика «ькому будь кого "спровадити" ,ка.,а8 він. — тільки та Р*»РЗ™- Лкяів пплмю сіє сті і чесні ідеї. Ніякий чесний: сіль привожено до Европи.бу-
го Жовтні в Смольному, на від Навпаки, він завжди боявс я об- слідкуйте, щоб довго не затри *■*» як просувається і противник тих ідей не дозво- ли згори засуджені на швидку
критті другого з'їзду Раз. радити того, хто то нього звер-1 мілнсь”. хліб, вугіль, нака-іував і*фор-;лив еи содф ка таКий виступ, смерть: іх убивав європейський

Усі тільки і говори.ти проте, гався. Через що рису він був пройшло хвилин 15, я вирі МУМТИ його «Ч*° ие вранці й у ,нк -Український Голос" у Він- : холодний клімат, туга за рід­
ші з’явитьс я, чи ні серед нас зразком для всіх. Не було та* шиле ш.()ервати розмову і квій-!"РЧ,'1‘і: Ча, ами, щоб швпдче| HjnWJ.
Лкніи • кож у його поводженні, щоб 1ила ла каі5ін,,Ту іліча. Дми Довідатис ь скільки маршрутів

Нарешті пройшла чутка, що він до когось із рядових това-' ,*,^, Hh запшиіо сидить > ьрі '-V ло столиці, він підходив до 
“Ленін виступатиме". рингів ставивс я поблажливо.!^ так наче б то ві точніш*:, а у,,нс, продивлявся телехрона

Ці звістка otwri-ia вс і кут Всі технічні |юбітянкя Радная 'селян. проти нього і і ведові - іґрах*и, авертвючп увагу най
ки і ‘иольклг-о. Сала була вов *кому, уборшиці, куркри стави- 1ІЯМ иг постшаючнсь, як глід бідьще ш чяс-м- Коди трдо 
нісінька. Тихо, ті.п^н ч>"Пі, як лін ь до нього з побожністю. і пере казують усю правду Проілялюь якісь затримка, Іліч
дихав багатті с-от людей. Одного разу я ]ювпечатала ,ело. Я зразу1 зрозуміла, що

На г|шбуну вийшов неве.ти коверта з написом “Особисто, цінова ще не скінчилас ь, і нікому не попускав. Часами 
кий на ріст чатові*. Він звер-До власних рук Леніна”. Лист справді, селяже пробули в По і’рапні він наказував мені дзво- 
иув на себе у вагу міцною буде- був від стару! куховарки, що .mulvlHj,a їдіча хвилин з ЗО. н,гг,і 4 довідуватись, чи прибу 
кою тіла, широкоплечий, альте- скаржилас я “другові всіх не- Виходячи вони сказали мені: 111 вн,'<)нп- Щ° застрягли на fl- 
не лице, чудовий лоб» ший іісн - і нас них , що в неї вкрали Г|Ю- ; і і де м о на село і рос кажемо, що кійсь 1 таці і. 
рока, «‘ЛіЖ'ЬКа. На ттіироьомх тні, що вона "зібрала ці ноті гір- бачнлй його Він усе нам [еоз- 
•бличчі — гострий Погляд не- них кривду панів. ясніш, по справедливому”.

Вона просила доброго .Imù-, я переказала ці слова Бант­
ин . оборонщцбі.-шоти . иака.димиїюві Ілічеві.„ Вій, ндаеть- 

Вся постаті. міцна, з'широкії- ,ати п<’ і і ції Знайти злодіїв і гя_ був задоволений,
МИ ДОЛОНЯМИ руки, ВТІ.ІЄІІНЯ ги-ІПІВернутіІ ін їі мізерні суми. всміхнувся.
.ти та псвцостп. ^ рос казала про цей -піст і Довго я не наважувалась

Нахилив..... . трохи вперед, Лвижом. Він. усміхаючись лед- ІИ,.|>Иутть до Іліча, щоб з’ясу х* змпшти. поліпшити йому
вшрокоаю.ктавивши лікті рук, н-'‘ помітною, йому одному вла- „атн неясні дія мене с прави. хаІ14, fL"' RjH рішуче відмовляв 
що з них одна бу,та в кишені посмішкою очей, скж- Проте одного разу, наважив- і<:Я-—**‘и И1ЯК НР ХІ1™ ИОІХІ-111'
штанів, а другою він легко СПИ- ",вв: ‘'передайте- цюго листа T. ІПШ.Ь> я сказала: "Володимире;™«-Ь на будь-які привілеї щодо
ранги на трибуну, — Ленін Ксьтонтай 1 нона тоді була Пар- іл;чу, я найкращі книжки чи- хаРч> ■

Вразив якийсь комом 1 ощяльного Забезпечен- тала в аграрній справі, а про- Пнмятаю, як одного разу я
Дія і , вона щось там видумав”. Т(. М(.,р ,)ОГО).Ь бракує коли я 11 нипіі робітники купили за

ІЗ початку я дуже хвіпюва- підходжу до справ сільського І<;І!0Ї гР0П|і трохи вуженини і хо-
■ етіли поділитися нею з Лєпіном.,

З поля науки і техніки І

МАЛІМ — ЧОЛОВІК. мужеське футро, теплі капці й 
капелюх, все-ж таки його здо­
ровая викликує подив у всіх 
знавців малпячого світа; Бо-ж 
"Дірцло". походить з середу­
щої1 Африки, де панують най­
більші спеки» Пого 
до Англії маленьким, та він під 
дбайливою опікою своєї пані

днів
Усі малпи -ь горилі, які до-

привезлидосі це перший вила- ним краєм і життя у замкненій 
Тільки між Українцями, клітці. Але тепер показують у

! берлінському “зоольогічному■ , виріс на могхтнього парни. Ни- і-оі гаді горили, прозваного : . ' : „ - . 1 sні має він о літ.

.

: док не 
і але взагалі в світі.

Я, бувший старшина
бригари УСС та товариш дов 'Джон Данель" (“Іван Лани-, уь,-ЛаннлГ можна зиове ne- 
тих літ Ме.тьничука і Шереме- " ■ )> »кий е свого рода неви- я п - 4
ти. з чистою совістю складаю даним дивом. “Іван Данило". т ^ “мо^вких ма.тп”: оРан- 
ш° заяву і як член українсько-1 не торчить у клітці nu охоро- rVTaHra шимпанса й ropiL„ . . 
го суспільства, що щА, літа з, ною сторожа, лише живе шл- гориіь f на(Н5ільш „охожий

на людину. Гориль має одино­
кий з усіх малп довші ноги від 
рук. Його звичайна постава — 
напів зігнута: вій стоїть на но-

хвилжівався, ставив вимоїн і

ком, як людина і розїзджае позброєю в руках виборював 
волю українському народові, [Евролі на “гостинні вистави”, 
висловлюю рівночасно свій ве- Отже “Іван Данило” їде зі сво 
дикий жаль, що такий несові- єю властницею, молодою Ан->"сі ми, що працювали в 

Сматьжому, харчувалися тоді 
дуже кепсько. За себе ми неї 
турбувалися, але не могли по-' 
миритися з тим, що Володимир 
LtÎ4 харчується так само, як і 
ми. Ми дуже хотіли хоч тро­

єний виступ проти чесних бор- : глічанкою, разом в одному за- 
ців героїв мав місце між Укра- лізничому вагоні II. кляси, 
інцями. Якщо “Український 
Голос" має людей чесних, то

гах похилений і підпирається 
кінцями пальців р\к. Так само 

мешкає у готелю, та в автомо- 3 ,103аду гориль “Данило” по- 
чілю приїзджає на місце свого хожид ДХже на людних*, чого не 
“пхбличного виступу”. Там

великихд.арих очей, і великий, 
владний рот.

весело він напевно признається до 
своєї помилки і спростує всі 
свої рішуче неправдиві слова 
riflo Мельничука і Шеремету, 
подані людиною або несові­
сною, або ненормальною. 

Огононськиіі Володимир,
був. четар-"У£.С., абсольвент при­

родничих наук і фІіьософЛ.

можна сказати про, шимман- 
продхкхється та цікава м.ілпа сш j орангутангів. Орангутанги 
не тільки всілякими вивченими мають короткі ноги й довгі ра­

мена і "іак само, як шнмПанси, 
живуть ус^ на деревах 'а лише 
зрідка злазять на землю. Тим- 
часом Гориль “Данило” дуже 
нерадр дрямається вгору. •

Як у всіх мали, так і в нашо­
го “Даннлка" найбільше “мал- 
пяч^м" є приплесканий ніс 
(радше ніздря, за якими не 
видно *оса!) і подане назад чо-

штуками, але виказує дійсно 
надзвичайну бистроту свого 
малпячого ума.

Мита р(ч, що всетаки задля 
охорони перед якоюсь непри­
ємною несподіванкою з боку 
"Данила" й для спокою публи- 
ки “Данило" показує свої шту­
ки у великій клітці 
грубими склянними стінами. 
Отже "Данило" лише як “ак-І 
тор" опинюється в клітці,..зре­
штою живе на волі.

/

з-тав говорити.
хрипкий голос та легка, при- 
ємна гаркавість, що надавала
словам якоїсь евовфіднмй щи- іась, коли мені доводилося за- господарства”, 
рости. ході ті до кабінету Володими-

Я ні каш яо забуду перших ра Іліча, але вже на третій раз агрономії”, — запитав він ме- • юдимира Іліча прибув вінсько- 
елів/що почула і уст Іліча; їх я почула себе надзвичайно лет- не несподівано. Івий -І'каІІ показати лому', який
десятиріччя не знищить із мо ко біля цієї великої людини. — “Ні одної”, — відлові-!одержали військові лаза- 
»;( намити: "Ми візьмемося до Вагацтво його Генія.ишої вдачі ла я. рсти та казарми. Кати лікар Тон. М. Ірчанові
соціалістичного будівництва" не Пригнічувало людей, а нав-| — “То як-же ви хочете зро-|,,ішов' 'Іепін П0К І1Ікав м,,не до пролєт. письменникові. 
Здавалось, що Іліч говорив не паки — зміцни шаль й робило зуміти земе.иЛіу справу, коли <р*1- ,!ні недбайливо показав бувшому четареві У.С.С. 
до паї усіх, що розмістилися кращими тих. хто з ним зди- ви не знаєте, як селяне садять руко*' на стіл, де стояла таріл- 
навкпло нього, серед білих ко-,бався. картоплю”. ьа з вужениною і злісно сказав,
лиш Смольного, але, що Його Позування, вмисно сказане Я помітила, що Іліч якось о- Перекажіть їм. щоб ніколи ме- 
заклик долітав до всіх народів - крилате слово”, підвищена ре- собливо поводився з селянами, м* Пібіго не иріісилалп 1 о- 
та країн. ваїк,цінна фраза — примушу- що- приходили до нього, якось 100 rvxlnl * холодний. 1

Ckojk) після Жовтневих днів вали його насторожуватись. Він особливо гостинно вітався з im-jpj ж‘ !!"' пока:,аи ,,а в','мо- 
мене занроі'іьін до Раднаркому іюбни промови піюсті іі ясні. ми при зустрічі. ; бачите . На вікні лежали
на [юботу приймати дЬлвГації Наче живе, стоїть у намиті Він розмовляв із ними мяг-:іиматкІ1 страшного чорного хлі 
до Леніна. А дн-іі мене при- лице Володимира Іліча. завжди ко, обережно, так, щоб вони:^а> більше подібною до глини.

могли його зрозуміти. Почувалося, що Володимир 1-
До робітників Ваіодимнр І- л‘ч ДУже мучиться, 

ліч говорив зовсім инакше,

ДРУГА ЗАЯВА.
Радотін коло Праги 

в Ч. С. Р.
20. XII. 1925.

Суді зЯк раз того самого дня до Во— ‘А ви читали книжки з

ло.

"Данило” є здоров і почуває 
і себе навіть серед сьогорічної

Українська робітнича преса 
ие ознака «илн І гнідо мости 

ліми в Берліні дуже гарно. Він, робітництва. Памятайте про
правда, одітий поверх власно- пресовий фонд І відновлення 
го кожуха у тепле елегантне передплати!

\Довідавшись, що “Укр. Го­
лос" ч. 41 в Канаді подав не­
правдиві вісти про У.С.С. тов. 
Мельничука і Шеремету, вва-| 
жаю своїм обовязком в імн 

j правди заявити, що оба згала- ! 
ні Товариші як четарі У.С.С. | 

j за часів злукн Укр. Гал. Армії 
з Червоною армією, повнили1 
боєву с.\ жбу в 1. полку У.С.С. [ 
та що оба були вписані як чле- j 
ни до Комуністичної Партії 
України.

Заразом заявляю рішучо, що 
як У.С.С. взагалі, так т. Мель- 
ничук і Шеремета не мали ніко­
ли нічого спільного з Шспелем 
ні його загоном.

Остаю з тов. привітом,
Др. Іван Івиш'ць. 

був. поручник кінноти У.С.С.

ДРУГА РІЧНИЦЯ СМЕРТИ ЛЕНІНА!
значили на другого секретаря нове, мінливе, то пране з гри- 
Раднаркому. Почну з того, що має кою наче від батю, не то від 
ко|ніттчнжо змалюю ту кімнату, огидо, то спокійне, іронічно 
де працював Ленін. добродушне. Лице Іліча зав-

Ві ля дверей кімнати цілу до-1 жди було дуже окладне, і в ньо- 
бу вартували'по змінно варто му трудно було знайти якусь 
ві. Що дні годині варту міня переважну Juicy. ІІамятаю йо­
ли, гаїогно лунали під виеаіго звичку прижмурювати око. 
кою стелею удари рушниць об. Насідання Раднаркому кінча- 
підлогу. Чає був тривожний і лось завжди в 3—4 годині вно- 
не раз ми чекали нападів на чі; Ленін через це даже втом 
Гмаїьнвй. Ілювався, і до кінця засідання

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

--------  відбудеться --------

V М. Скрипник

>
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24, СІЧНЯ 1926 Р.

В СТРЕНД ТЕАТРІ
В ОБОРОНІ ПРАВДИ,

Радотін к. Праги 26. XII. 1925. 
До Редакції. “У.Р.В."

Вінніпег, Канада.
Хвальна Редакціє І

З канадійської преси я дові­
дався, що "Український Го­
лос", що виходить у Вінніпегу, 
намагається в неправдивий 
спосіб представити життя і 
боротьбу розстріляних поль­
ською владою в Галичині пов­
станців Мельничука Степана і 
Шеремету Петра. Читав я та­
кож і оборону їх, написану 
бувшим четарем УСС А. Бабю- 
ком (М- Ірчяном) і надрукова­
ну на сторінках "Українських 
Робітничих Вістей".

Досі ще ніхто з подібними 
закидами не виступав і певно 
не виступить, бо їхня історія 
надто добре всім відома.

країнський Голос" напевно 
впав жертвою якогось несові­
сного інформатора, бо у всіх 
його твердженнях нема ані 
крихти правди. Міф. иншим 
“Український Голос" каже, що 
Мельничук і Шеремета не були 
комуністами. Я, бувший стар­
шина 1-ої бригади УС.С 1-го 
полку, в імя правди заявляю, 
що оба згадані довголітні мої 
товариші по полку були чле­
нами Комуністичної Партії 
(більшовиків) України, про 
що було відомо цілому полко-

на Мейн стріті між Руперт і Джеймс

Кабінет т. Леніна був такий;лице його викривляв якийсь
біль та нервове сіпання. Та­
ким він ішов до себе. Може 
кін уже тоці почував приступи 
хворості!, t те перемагав її, пра­
цював без утоми, боячись хоч- 
бн на хни.піну зійти з свого па

Концерт • НІІТІІІГ
імалий, що, в ньому вміщався 

тільки стіл до я писання, крісло 
та кілька стільців. Підлога спо­
чатку була гола, тільки потім 
її вкрили досить потертим ки­
лимом, на якого Ленін непри­
язно подивився. У кімнаті бу­
ло хаюдно. віяло з вікон'

На статі у Іліча завжди по­
рядок. Він не мирився з не­
охайністю та безладдям. Не

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ КОМ­
ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.

Подаєтсья до відома всім 
членам Комуністичної Партії 
Канади у Вінніпегу, що в неді­
лю, дня 24. січня в годині 10. 
рано відбудеться в головній 
"кватирі партії п. ч. 446 Селкірк 
Евню мітінг всіх членів партії.

Кожний член Компартії по­
винен обовязково прибути на 
цей мітінг. На цім мітінгу буде 
промовляти тов. Дж. МекДо- 
налд з Торонта.

З НАГОДИ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ СМЕРТИ ПРОВІДНИКА 
РЕВОЛЮЦІЙНОГО РОБІТНИЦТВА В. І. ЛЕНІНА.

ста.
Вранці н 11-ій годині Воло­

димир Іл9ч уже завжди був у 
себе в кабінеті, знов свіжий, ба­
дьорий, повний енергії.

У Леніна була звичка близь­
ка иему концерт-мітінгу буде промовляти ТОВ. ДЖ. 
МЕКДОНАЛД з Торонто, секретар Ц.В.К. К.П.К. І дру­
гі бесідники. Товариші робітники і робітниці! Прико­
літь на цей концерт-мітінг якяайчисленніше і вшануйте 
память великого пролетарського еожда. Приходіть са­

мі і кличте своїх знайомих!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2Л0 ПО ПОЛУДНІ.

#
раз і» бачила, як кін ретельно
к. tail ira місце кшіж'ку, щп ітофго підхпдптп до людини m.nw 
му більше вона не була погріб- 

Щадня об одинайцятій го­
дині ранку Іліч уже сидів за 
своїм И|К* тим столом і працю дні, почувалась найкраща люд­

ська доброта.
-Пригадую, як одного разу

ві.
■В комуністичну партію всту­

пили вони весною 1920 року на 
Україні і були активними чле­
нами її, їхня боротьба і перед­
смертні хвилини найяркіше під-, 
Ч ер кують це,“про що обширно

розмови. Тоді найбільше вра­
жали затоті, іскристі точки в 
його очах. У них, схована на

на.

Ц.М.К. К.П.К.вав. *У-Тоді ще наші товариші не

I

ГРЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

В. Чубаря, голови Ради Народніх Коміса= бре памятаю. Це було на Фінляндському вок­
залі під час зустрічи В. І. Леніна, що саме приї­
хав тоді з-за кордону.

Ми увійшли у вагон, де тов. Каменєв пред­
ставив мене:

— А ось наш Єремеєв.
Володимир Іліч запитав, як справи.
Я сказав:,
— Насувається революція, Володимире Ілі-

— Побачимо, побачимо; відповів він. — Ми 
з вами десь зустрічалися!

Я відповів:
— У Швай парії, в Женеві.
— В і друкарні "Іскри" — підхопив він. А 

зараз ви вже редактор.
— Цей злодій, Стеяанич, різав наші статті в 

старій "Правді" — сказав тов. Каменєв.
— Через цензуру, — пробував я виправдати-

варта з моряків. В залі тов. Леніна вітали д 
лєґації.

Коли Володимир Іліч вийшов на ганок, він ! 
побачив величну картину.

У присмерку весняного вечера коливалося 
світло смолоскипів, і в ньому яскравими пляма­
ми червоніли численні прапори революції. Всю 
площу щільно заповнювали озброєні організа­
ції й баталіони .червоної гвардії й військових 
частин. Міцні машинЯ панцирного дивізіону са­
ме серед плоїш, з червоними прапорами, були 
наче символ крицевої міці робітничої кляси, 
що повстала.

Я був близько біля Володимира Іліча й ди­
вився й оглянув картину, що розгорнулася пе­
ред його очима.

— Так, це революція! — сказав він. Здається, І 
хотіли везти Володимира іліча до палацу Кше- і 
сінської, просто в Партком, де йому приготови- і 
ли зустріч. Але він, очевидно, відразу зрозумів 
значіння цих озброєних ла^ пролетарської ма­
си, всю їх рішучість до боротьби й перемоги, й 
керуючись їхніми закликами й власним бажан­
ням, став на автопанцирник і в сяйві червоних 
прапорів та смолоскипів виголоси* першу во­
гневу промову — про повстання не на чужині, 
а в рідній країні.

Я стояв досить близько й добре чув слова. 
Мене страшенно захоплювало загальне підне­
сення і на мене скоріше впливав зміст промови, 
що казала: прийшов час великого, рішучого 
бою.

і ка т.
рів України, п. н.: "Ленін в Жовтневій Револю­
ції".

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
Це не є твір самого т. Чубаря. Це є зібрана 

ним збірка спогадів про'Леніна ріжних борців- 
кбмуністів, що працювали разом з Лєніном і бо­
ролися під ного проводом. В ній зібрано 45 
коротеньких спогадів про працю Леніна в 
тневі дні. Написані вони в формі коротеньких 
оповідань. Ці коротенькі уривки — це іскри, я- 
кі освічують перед нами геній Леніна. Це не є 
суха, тяжко зрозуміла теорія, це є занотовані 
життєві факти з великого життя великого 40-

КАРПАТСЬКА НІЧ
(За редакцією В. Чубара.) що недавно вийшла з друку? 

Якщо неміете її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
цупити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартосте навіть тоді, ак ви 
речитаете її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
житті робітннітва в Америці 
Йоли читаєте, то не можете так 
довго відірватеса від кЯИжки, 
доки не перечтете до кінця.

жов-

ІІЕРЕДМОВА.

Багато ми читали про'Ленща, ще більше чу­
ли про него, більше чи менше читали його вла­
сні твори, але мало ми знаємо, як жив і боров­
ся Лєнін в істмричні'яні жовтневої революції, -як лов'^а" _____, . „„ Ми радимо нашим читачам старанно пере­вій керував боротьбою революційних мас про- С , ,* ,. ......... .. читати ці спогади, запамятати їх собі, бо v них.ти kєменського, Нраснова і всіх темних сил на першим погляд здається і не значних, яскра- 
контрреволн во освітлено Леніна, як каже т. Ч\бар, “як лю-Багато книжок тепер написано про Леніна. 1 г .динх", як провідника, як керовника в рішучій як теоретика, вчителя, як провідника трудових1-; - ■ 1 .* , ' „ • боротьбі, як вчителя не тільки в революційніймас в боротьбі за остаточну перемогу над во- Г"* г. _ _ і боротьбі, але і в повсякчасному життю .рогом, як стратега, політика, організатора, про- ... . ’* . . . Ми віримо, що кожним читач, перечитав-мовця, як непохитного борця, нарешті як лю- 1„ . ' - -,__ ший перший спогад, буде нетерпляче чекатиднну, що в розгарі нам завзятішої боротьби 1 _ , - . * ,’ 1 ’ слідуючого. To-ж треба тільки побажати, щобзнаходила слова поради для всіх) кому така бу- . -„ ■ . X ці спогади Передавав до читання один това-ла потрібна кажемо, багато тепер напи- г . 1 , ,
сано книжок про Лєиіна, але мато з них дохо- Р1™ ни сусщ другому, щоб кожний украш-
дить до українських працюючих мас по цей бік с“*ий Р*5'™™ 1 знм- ХТ0 б>в’ як 1 м що

е боровся найбільший провідник працюючих —
окелиу. т?нін

Щоб лекше нам зрозуміти науку Леніна, 
треба блмще знати самого Леніна. Одною- з 
книжок, з якої ми можемо багато довідатися 
про життя й боротьбу Леніна, про той шлях, я- 
хим він вів працюючі маси бувшої царської Ро­
сії до побіли над капіталістами і поміщиками 
та над міжнародньою контрреволюцією, е збір-

чу !

Письменник М. Ірчан сам пе­
режме війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" аи 
рівночасно багато вчитеса І то 
а найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана 
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому

ся.
— Значить, треба було різати, — сказав Во­

лодимир Іліч. — А хто з нас був наннецензур- 
ніший

— Найнецензурніший — Лев Борисович, да­
лі тов. Зіяовєв, а ви — найцензурніший: тіль­
ки зрідка доводилося “чистити".

Володимир Іліч добродушно сміявся, а я го­
товий був провалитися крізь землю, бо не спо­
дівався, що так швидко доведеться давати від- 
чит в колишніх цензурних звірствах; до речі, 
примушував нас до цих звірств сам тов. Ленін, 
що бажав за всяку ціну зберегти легальну газе­
ту "Правду", бо вона була для всіх робітників 
центральним органом партії.

Вийшли з вагону. На пероні стояла почесна

папері, окладника з артистич­
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНИЦІ. 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висилають» книжки за оо- 
вередиим надісланням грошей. 
ЦІНА sa ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Редакція.

ЗУСТРІЧ РОБІТНИКА З ЛЄНІНОМ. 
(Спогади К. Єремеева.)

Зупинюся на одній особистій зустрічі з Во- 
лоднмнрем’ Ілічем. Цю зустріч я ще й досі до-

та на таку адресу:
Ukrainian Labor Heirs 

Cor. Pritchard * McOregor 
Winnipeg, Man.

— Хай живе соціальна революція! — Закін­
чив свою промову т. Ленін.
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t У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИГ, СУБОТА, 23. СІЧНЯ 19Ж Число 10.С тором 4

.1

Л9-в5 Серпень ... 
109.85 Вересень 
24440 Жовтень ...

37.71
Жовтень
Листопад
Грудень

18.79

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ НА ПОЧАТОК 1. З'ЇЗДУ ТУРФДІМ!74.::
...4-, . 3U*

'Грудень 49.897Радон $2.903.12
Радон $645.83 ДРАМГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ ПРИГОТОВЛЯЄ 

І НА РОЗПОЧАТТЯ VTL 313ДУ ТУРФДІМ
-------- пі дограє

Повторена :“ГАЙВОРОННЯ" В ОТТАВІ,Все дасться зробити, тільки ж все 
МфИ. Qr*e Я вірю.ДУШ ПРО НАДЩМІ СТ­

ІШ З'ЇЗД ТУРФДІМ.
Приходи
Росходи

$102930
2,903.12 Січень .. 
— Люти! . 

$120.18 Березень

Травень 
Червень 
Липень . 
Серпень 

• Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень

РосходиЗІ1Д цеи
$220.31онт. 27.25Що до робін -фермерської пре­

си, то вона 1 тепер досить відповідна, 
треба 7! білі

ІОсТае в касі ІУ 10Лрмег урток при відділі ТУ'РФДі* 
в .Оттаві відогрвв 10. січня драму 

іТайворонм '. Сала Укр. Роб. Дому линку нема. /
була заповнена. На початку т. П. Б. До заряду на 1926 рік ввійшли: А* 
поесина зміст драми і вказав, як ріж- лолф Богуцькнй, г олова ; А. Жмурчик 

гайвороння обдирало й обдирає заст голови, В. Лазарюк, фін. секр.
їв. Шдемко, касіер; Н. Пашківськнй,

В СУБОТУ, 23. СІЧНЯ 1926 РОКУ
в пр. робітничій домі ї вмнім

Гешитмц Онт. 29 45тії. мбеменити Дій нартостн $75007)0, доегу на 6>- 30.59Тонармн^ Редшпор!
Луашу не ьіднинп нені нкн* на 

оер,* моїх ьіжми #пджі» підносно 
УЇ»«У ТУРФДШ 
мишуmm. сноі дунДя про іил. але

70.96Що до дранатшмо-спшанмиїД та 
оржестральннд гурти прп ТУРФЛш. 
то треба, щоб ці гуртхн були більше 
jцентралізовані і залежні віл вілла* 
ЛІН, словом, щоб вони були ПІЛ ПОВ­
НО*) «онтролею віллілів, а не щоб

7.40
7.99Яв* ато товарний

18.45 відому драму Миколи Кудіша в 4-ох діях з часів голоду 
І горожангьмоі війни на Україні н. н.:

працюючих
Що-ж до гри, то на загал штука ви- прот. секр.; Д Ьітвнцькнй, заст ; В 

досить добре. Добре грав ро- Патек бібліотекар; Н. Боржкикж, бу-
Ярамгурткя рзбклм на свою руку, ак лк> |мна т Цюра. Треба було тіль- фетчик; проекти ком.: Василь Лаза-

ки трошки голосніше говорити, коли рюк. Гео Рогожа, Теодор Токарюю
**** лежав дорий. Добре гавяаалася s Шкільна Рада: Н. Бординюк- П. Те- ^

веши цими справами. ролі Аини т-ка Чоповик. Вона дала слюк, Н. Пашкінський. Контрольна
Товариші делегати. Рішайте на доб- до£рИд тип ЖШКИ| шо пережинала комісія: В. Сопко, М. Будиховський, Приходи

85.13•d ТІ ідмі думки в більшості» Жвер- 1
79455мені л сторону кооператив, себ-то об­

говорюють тільки одну точку про ко- 49.061

И ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМце часами траплялося. 
Хай З'їзд добре

кооператив 
* 1 прпзизю стетость т Шжтуді

самому, серкетарові LLВ К ТУРФДш 
який зазначив, що не лише е вджиоь 
16-та і очка програми з’їзду, а ш - 
важними е другі точки, котрі на з'їзді 
мають обговорюватись та eàipénrya* 
тись в користь наших організацій і н -. 
котрі товариші дописувачі дуже мало 
звертають умі у

Програма з’їзду складається і 21-ої 
ЇОЧКМ, ВІД рОЗУМШМО вирішенні яких 
залежить розвиток наших організацій 

Отже я скажу таке дуже важними 
точками е: 10. 12.. 13., 14., 15., 16 . 
17. і 18., словом більша половина про­
грами е такою важною, що делегатам 
і делегаткам прийдеться над ними по-

Разом 5644 44 j
Повторення

$645.83’
644.44 ;РО і розвиток нашого всекриевого нуждсннс ЖКття Була трохи завесе В Бойда 

Товариства. да, коли Олена її ворожила. Ролю
Хай жне Товариство Український 0л<ни добре ВІД(>грала т-ка Якубов- 

Робітннчо-Фармерський Дім! ська. Ролю попа добре грав т. Гора.
Ів. - luщак, робкор чаС4д,и поілядав на суфлера. Я-

кубовськмй в ролі орендаря забагато Віддіт ТУРФДім 
'"шапхткав пере* -попом, але я остав- - свої річні збори 10 - січня 1926 р 
ній дії вквязався дуже добре

Василь Лазарюк, фім. секр
Хто прогнав панів з України? Хто своїми трупами 

й кістками встелив шлях робітникам і селянам до влади 
на Україні? Хто закріпив радянську владу.на селі І в мі­
сті? Це зробили найбідніші шари безземельного І мало­
земельного селянства та міського робітництва. Це зро­
били Мусії Копистки та Серьоги, оті вчерашні наймити, 
вічно поневірювані по панських та куркулячих землях.

Ні голод, ні закопування куркулями хліба в землю, 
ні явлені ікони, ні смерть найблищих товаришів не зло­
мили їх завзяття. Вони устами Мусі я Копистки сказали: 
“Трах-трах-трах, резолюція принята”. Це резолюція 
жовтня; резолюція перемоги працюючих над паную­
чими.

OcT.it а касі $ 1.39
Д. Рошко, гол. зборів, і 
В. Матеек, .секретар.Содбори, Онт.

в Содбори відбув
ЕджттонЛхлж.ВІДПОВІДЬ РОЗВАЖНОМУ. Всі Збори створив секретар, а на пере- 

инші аматори вивязувалися з своїх провадження зборів був вибраний т 
роль вдоволяюче

Фінансовий звіт відділу Робітничо- 
Так, що загально С. Куташ. Прочитано програму збо- го З&помогового Товариства в Едмон- 

драма видограна, як слід, публика че- рів і провірено членство. Відділ чи- тоні, за четвертий квартал 1925 року 
рез цілий час заховувалася спокійно слить 23 членів, з задяїлими вклад- представляється так: 
і слідила за грою. Траплялося, що нами 4, виїхало 2. Звіт заряд> 
деякі одиниці сміялися там, де не 6у- ставляється так: побудовано дім вар- 
ло з чого сміятися, але це ті, що не ТОСТИ

Ожвав, Онт.

Читаючи перед» їздові дискусійні 
статті про кооперативи, бачу в “У.Р.
В ‘ з 14. січня статткї Розважного з 
Ошави, Онт. Луже мене здивувала 
така стаття, на котру иримуиіений да­
ти відповідь, бо тут не так було на ми 
ділі, як ""Розважний " висказав на сло-

.п Міпред- Приходи:
Жовтень
Листопад
Грудень

думати
Що до Роб гтицч о-Фермерських До­

мів в Канаді, то добре було-б, щоб 
З'їзд добре застановився перше все- 
го над довгом. який тяжить ше 
на Робітничих Домах і щоб виробив 
відповідний плян, щоби найдальше до 
двох років довг був сплачений Це 
можна зробити колективною сплатою 
а такому планові не повинні бути 
противні члени ні членкині ТУРФДім 
бо раз ми входимо в склад неї ор­
ганізації а разом з нами і наші побу­
довані на провінціях Доми,^ьотрі за­
реєстровані на одну домініяльму ін­
корпорацію, то і ніякого противен­
ства між нами не може бути.

Дехто може скаже: “коли ви уміти 
побСдуваги в своїй місцевості! Робіт­
ничий Дім, то це віф вас залежить, 
щоб ви його сплатили. е

Вони добре це сказати, але коли іде 
мова про Робітничий Дім, як нашу ін­
ституцію, то про цей Дім так ска­
зати не можна, бо він е части­
ною нашою організму. Отже я ка­
жу. що так довго, як цього довгу не 
зліквідується, так довго не розвинеть­
ся на ширшу скалю наша орґаніза- 
ційно-освітня праця. Дальше З'їздові 
треба добре застановитися над будо­
вою нових робітничо-фарнерських 
домів, де їх конче треба будувати, а 
де ні

Прим., такі иайбітьші індустріальні 
центри на сході Канади як Ге мил тон, 
Торонто і Монтреал повинні мати свої 
Робітничі Доми, бо ці місцевості! е 
головними центрами на сході, в кот­
рих скупчена велика маса українських 
робітників і робітниць.

Що до забезпечення будинків і все- 
го майна ТУРФДім, то це конечно по­
трібне і для і 
повідні пдяни

вісім тисяч доларів; зборів 
розуміють ні змісту, ні значіння jrpa- віддмоеиГ було 12, бизнесовиі 15, 

В останній дії за скоро спуще- представлень 16, спеціальних зборів 
но куртину, чого більше не повинно 7, забав 8, пікніків 3, лекцій З, Ті, що бачили цю драму кажуть, що на неї можна 

дивитися щодня. Це була сензація в Вінніпегу, коли 
Драмгурток виставляв її перший раз на початок листо­
падової кампанії. Одні з глядачів казали, що надто дра- 
стична, другі казали, шо ніколи не уявляли собі такої 
заїлости класової боротьби, але всі годилися з тим, що 
цю драму повинен бачити кожний робітник І робітниця 
хоч кілька разів, вивчити всі її типи, бо вони е всюди, 
на кожному кроці і всюди з ними приходкться нам боро­
тися за кусок насущного хліба.

Тож памятайте про суботу вечером 23. січня, на по­
чаток 7-го з’їзду ТУРФДім! Приходіть громадно! Гра­
ють кращі сили Драмгуртка.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕПВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
І Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами І в день представлення при касі.

ковано двоє робітничих свят. Кромі 
По представленню слово забрав т. цего відліт з Коністом,' Онт. виставив 

Чоповик і пояснив присутним значін- у нас 3 представлення. При відділ 
ня робітничої організації та взивав, істнує робітнича 
щоб вступали в члени віддіту ТУРФ- котрої ходить 52 дітей українських 
Дім. А що в салі була й англійська робітників 
публика, то частину промови він ви- Жіночої Секції з 12 членкинь. Річ- 
голосив по англійська Дякую това- ний звіт одобрено одноголосно. Даль-

вах. $146.50
На сході Канади вже істнують ко­

оперативи в Торонто, Онт. і в Лашін. 
Кве , про котрі знає дописувач і біль- 

, ик загаду. І добре відомо т. Рг, що 
в часі іолоду на Україні кооперати- 

, ва в Торонто жертвувала 500 дол. на 
голодуючих. А що товариші на схо­
ді організують кооперативи, то не 
“деякі", але і сам дописувач був1 при­
ємний та бачив, що всі згідно в по­
розумінню скликали загальне віче в 
справі кооперативи, на котрім говорив 
т. Стефаніцький з Торонто. Тож я- 
смо і виразно говорив, що нам робіт­
никам треба організуватися в юнії, 
робітничі. організації і в кооперати­
ви, бо кооперативи вчать нас госпо­
дарства. Представив, що в Англії, 
коли робітники вийшли на страйк, 
капіталісти цикинули робітників на

Росходи
Жовтень
Листопад
Грудень

$70.17
29.94діточа школа, до
41.67

Також і засновано відділ $141.78.

$146.50 І 
141.78

Повторення
Приходи
Росходи

ришам t товаришкам за цю виставу Ше приступлено до вибору заряду на 
та кличу в майбутньому бітьше пра- 1926 р„ в котрий увійшли: С. Куташ, 
цювати на це му полі. :

голова; Д. Слободян, рек. секр.; І. 
Сорока, фін. секр.; до контрольної ко­
місії: П. Галанчук, П. Марко, И. Бі- 
лінський.

$ 4.72’ І 
. 9.40 І

Остає ........................
Перенесено на 4 квартал

Робкор Теноренко.

Остає в касі на 1926 р. .. $14.40 1 
Н. Стефанюк, щ 

секретар
НА СЕКЦІЇ. Фінансовий звіт представляється Ол. Юрійчук,

*
голова.ПриходиДжірвін, Саск. Контрольна комісія:
А. Зень, В. Саковський, Е. СтроїчГотівка з 1924 р $824.70

254.42Перечитав я в “У.РїВ.'' ч. 6 допис Січень 
т. Карого з Вейкувер і хочу від себе Лютий 
дещо сказати. Я є форманом на сек- Березень 

бр>« і насти великий голод, тоді цм поверІ ^ роїів. Працювали у ме- 
щось 42 робітники зложили по 24

■
16.75

592.00
372.76

Вінніпег Біч, Ман. ■
Річний звіт віддіту Робітничого За- і 

101.95 помогового Товариства в Вінніпег 
112.50 Біч, Ман. представляється так:
379.03

Квітень .
не робітники ріжних національностей, Травень 
але ніколи родмайстер це казав мені Червень 
мішати робітників. То є такі форма- /|ИПень 
ни, що страшать робітників родмай- Серпень 
стром. Отже тут вина формана. Що-ж Вересень 
до платні, то тут. нема що викувати Жовтень 
формана, бо в цьому винна юнія. Листопад 
Не вона такого наробила. Колись ро- грудень 
бітник на секції після чсУтирох міся­
ців діставав повну платню, як і ста­
рий робітник, а тепер новий робітник

ц. і заснували кооперативу, котра в 
недовгім часі дуже зросла 
вкриває ції у країну. Так і в других 
країнах зроблено. І не було такої 
агітації, щоби обовязково закладати 
кооперативу, але говорилося, що тре­
ба обєднати сили, виробити між со­
бою спііьне знання і довіря.

А що деякі товариші віддіту ТУРФ­
Дім на сході заклали кооперативний 
ресторан і свою працю в него вклали 
та занедбувалася робота в організації, 
це не правда і не правда це, що по-

■
СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО АҐІТПРОТКОМУ КОМУ- І 

МІСТИЧНОЇ ПАРТИ КАНДИ. У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться ----------

Приходи
• 300Січе^К.

742.88 
. 284.52 
1,030.66 

. 264.50

Лютий ..
Березень
Квітень
Травень
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. СІЧНЯ 1926 Р.
$5,276.97

\ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУРосходиповинен працювати 'поверх 16 міся­
ців, щоб дістати по 38 центів на го- Січень

7 Лютий

<
\

Так стоїть в егріменті ч 
Коли-б котрийсь з форманів Березень

дину
пеклися і тепер покручують голова­
ми, наколи їх про це хто питає. Але 
згаданий ресторан продали з причи- 

їзд поробить від- ни цеї, що фабрика перестала робити 
права не така то і тим робітникам не близько було при­

тру дна. (Далеко трудніша, товаришу,«(ходити до того ресторану, а у ресто­
як ми думали. — Коректор.)

Справа Жіночої Секції, це також 
цажид справа. По моїй думці добре 
фуло-6, щоби З'їзд вирішив видава­
ти присіупну-популярну бібліотеку 
для початкової освіти наших робіт-

1925
хотів дати бітьшу платню робітнико- Квітень 
в і, то компанія, дізнавшись, відтяі- Травень 
нуда-б це з платні формана 
лись форман міг дещо зробити, коли Липень 

Отже ні- Серпень

Разом $149.60І Це ко- Червень
Росходи

хотів, а тепер цего не втне, 
хто инший, тільки юнія винна що до Вересень 
платні новим робітникам, бо вона по- Жовтень 
винна домагатися, щоб робітники ді- Листопад 

На секції І рудень

рані кухарові треба заплатити 35 дол $12.00 
11.35 

. 9.73
З НАГОДИ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ СМЕРТИ ПРОВІДНИКА 

ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В. І. ЛЄНІНА.
тижнево, бо це не ґросерня, що мож­
ливо підготовити члена до такої ро­
боти. Отож товариші продали і та­
ким способом перейшов через руки 
до Китайця. Це може посвідчити то­
вариш, котрий тепер на В.О.К. у Він­
ніпегу. і як тоді будувався Укр. Роб. 
Дім, то товариші працювали скільки 
сил вистарчало фізично І матеріаль­
но допомагали. Також Укр. Роб. Дім

Березень 
Квітень 
Травень 
Червень 

$5,:Ю0.8Л Липень 
Серпень 
Вересень 

$5,276.97 Жовтень 
5,300.83 Листопад 

----------- Грудень

1
8.87 іставали однакову платню, 

робітник за один місяць збагне всі 
мудрощі праці, а який не збагне, той 
хай краще, шукає праці після своєї 
вподоби.

В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНО- 
ВА ОРХЕСТРА

8.12
26.931 СОЛІСТИ. ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ 

т.т. М. ПОПОВИЧ І ДЖ. МЕКДОНАЛдЛ8.12ниць по відділах, котрим початкової 
освіти конечно потрібно. Я думаю, 
щоби така бібліотека для жінок скла­
далася з 12 книжечок на рік примі­
ром “Популярна бібліотека для жі- 
нок-робітмиць, і 1, ч. 2. і т, д.

Щось подібного було рішено на по-

Ловторення 8.12 і
8.12|
8.12 Я

Приходи
Росходи

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА* ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
Ще пару слів про фармерів. Деякі 

фармері зрікаються фармів і йдуть на 
секцію, або шукати праці взагалі. По 
мойому, вони цего не повинні робити. 
На фармі все-ж таки щось вродить, 
можна худобину виплекати і сяк-так 

А>роботу

Li-8.12 j
Недобору

Іовгу на Домі остає поверх $4,000.
Ів. Сорока, фін. секр.

$ 23.86довгує тим членам і до цего часу і 
вони не жадають ніякого проценту. $117.60

Вислови, що по бітьших містах мо-ne редньому з їзді, але ця справа не
виконана, а її треба конче виконати. |жли» кооперативи гарно розвиватись. 
А коли зайде потреба, то навіть спе­
ціальний фонд на це зібрати. На та-

ПРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВ- 
ЛЕННЯГ

Драмгуток в 1er Килдонан ві- 
дограе в суботу, 23. січня а. р. 
в У.Р.Д. в Іст Килдонан невмі- 
рушу драму Т. Шевченка в 3. 
діях п. н. :

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Слідуючі щасливі чомерй, на яких 
річи виграні, але ще не забрані, на ро­
зі) ранці у строєнім Базаровим Коміте­
том, що відбулася в понеділок, дня 
21. грудня в салі У.Р.Д. в Вінніпегу.

29, 48, 70, 73, 93, 114. 116, 117, 126,
143, 185, 233, 234, 247, 264, 266, 280,
307. 334, 362, 374, 390, 397, 402. 425,
727, 804, 827, 835, 850, 874, 878, 879,
887. 890, 892, 905. 906. 973, 1002, 1007, 
1013, 1017. 1025, 1060. 1081, 1145, 1189, 
1191, 1201. 1205, 1238, 1244. 1251, 1254. 
1278, 1302. 1306, 1414, 1440, 1477, 1545, 
1556, 1558. 1631, 1658, 1765, 1784, 1933, 
1941, 1943, 1952, 1960, 1968, 1986, 1989. 
1994, 2000. 2018, 2051, 2067, 2109, 2139, 
2148, 2159, 2181, 2400.

„По річи можна зголошуватися не 
пізніше як до 31. січня ц. р.

Базаровий Комітет.

Остає в касі .......
М. Глврилкж, Дхг. 
голова.

.........  $ 32.00
І умкіцький, 

секр.-скарбник.

тепер ТЯЖКО ДІ-прожити
стати, а сталу тимбітьше. Я сам фар-: а по малих місцевостях товариші не 

дадуть собі ради і організація потер­
пить, бо до цего треба відповідних 
людей — а я скажу, шо по менших мі 
егочках краще кооперативи можуть 
розвиватися, чим по бітьших. В ма­
лих майже всі в купі мешкають і кож­
ний раз прийде до кооперативи щось 
купити. А по великих містах вже 
гак не можливо, бо далеко мешка­
ють і рент багато коштує. Дальше 
висказаиа думка, що “хіба дати ро­
боту інтелігентові”. Я радив-би, щоб 
'"Розважний" не лякався та впе­
ред пішов на практику на один тиж­
день до бучера і спробував, чи то 
для інтелігента робота рубати кости.

На закінчення радив-би "Розваж­
ним" не пнсаііи таких дописів до пре­
си і не деморалізувати робітників, бо 
їх і так не годен з'єднати. А я за 
тим, щоби всі робітники с fa вали в 
робітничі організації і в коперативи, 
та щоби своєю працею помагали самі 
собі а не щоби одиниці наживалися 
їхньою працею.

Отож скажім собі рішучо: досить 
чи вже напрацювалися для одиниць, 
а тепер пора для себе самих працю­
вати.

Веланд, Онт.

Дня 3. січня відбулися річні збори 
відділу ТУРФДім é Веланд, Онт. Го­
лова, т. Гунька, дав звіт з цілорічної

ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ.*ііяльносіи вілділ> скала" ш°
•ієно, де зроблено помилки і кликав 
товаришів, шоб в 1926 році солідар-

мерував тому знаю фармерство й сек- 
Д. Вецал.

f ку важну справу ніхто не відкажеть­
ся помочи матеріяльно.

Коли така серія книжечок видасть­
ся, то тоді не треба буде журитись 
організаторкою, про котру вже ба­
гато разів вирішувалось і з причини 
брак\ відповідної товаришки до сьо- 
юдня Жіноча Секція організаторки 
не має. Там бібліотека заступить до 
певної міри роботу організаторки.

Що до робітннчо-фармерськнх ді­
ючих шкіл, то треба їх лише ліпше 
сценіралиунат* щоби було одно пла­
нове навчання та щоб звіти цих шкії 
висилялося кожного місяця иа вироб­
лені на це Центральною Шйльнокі 
Радою квестіонарі; а також наколов- 
нішс є, щоби видати серію спеціаль­
них букварів для робітничих шкії.

Дальше, що до організацііно-госніт- 
мьої праці серед робітників і фарме­
рів, то також треба виробити плян 
чм програму початкової освіти, то е. 
від якої літератури починати. Я ві­
рю. що такий плям потрібний. А по­
при це треба сталого організатора, 
котрий иаі ладав-би зл цею освітиою 
працею, чи вона в дійсності! викону­
ється як слід, чи ні

Що до секції молоді, то це не мен­
ше важна справа, бо g молоді наша 
будучність. Молодь нам за всяку ці­
ну треба затримати при нашому русі 
Молодь зможе зайвій наше місце в 
організації тільки тоді, як ми її на­
лежно виховаємо і з маленьку при- 

" вчимо до організації.

Коністон, Онт.

Дня 11. січня 1926 р. вііділ Р.З.Т. 
в Каністон відбув перші річні збори, 
на яких старий заряд здав свої звіти. 
Збори отворив голова тов. Т. Ягода. 
До президії зістали вибрані слідуючі: 
т. Д. Мельник, голова зборів, т. Н.

Летбридж, Алта.

Річні збори відділу ТУРФДім в Лет­
бридж відбулися 3. січня 1926 
рий заряд здав звіт з своєї діяльно- 
стн за протяг 1925 року і про стан 
організації взагалі Відділ числить 
35 добрестоячих членів, котрі випов­
нили свої місячні вкладки. За протяг 
року відбулись 1 річні збори, 3 квар­
тальних, 6 місячних зборів, 12 спеці- 
яльних, 25 засідань заряду, 6 загаль­
но пропагандових віч, 18 викяадів з 
ріжних наукових книжок, 9 дискусій­
них мітінгів, 2 святочних концерт-мі- 
тінгів, 6 звичайних концертів, 11 пред­
ставлень, 2 пікніки, 1 вечерок сміху, 
З діючі представлення, 3 діючі кон­
церти і 19 забав.

Фінансовий звіт:

НАЗАР СТОДОЛЯ.Hiuig працювали в користь організа­
ції. На зборах вписалося двох чле- 

Відділ .числить всіх 12 членів.
Звичайних мітігів відділ відбув 32, ^,аманюк • т * Коваль рекордові

секретарі. Приступлено до приминан­
ня нових членів. Вписалося три чле­
ни: т. Д. Гуцул як, т. В. Щупачинський 
і т. А. Степанюк.

Не оминіть нагоди, шоби не 
побачити цего представлення, 
яке своїм змістом вдоволить 
всіх прибутних. Приходіть в су­
боту на це представлення гро­
мадно і кличте ваших знайо­
мих.

Ста- н,в

^адміністраційних 10, спеціяльких 4, 
квартальних 1, піврічних 1, масових 
5. Віддіт відсвяткував стрічу нового
року, першого травня, свято ім. Т.
Шевченка, міжнародній день преси і 
память Мельничука й Шеремети.

При віддіті істнує діточа школа, в к,ть Рег>ляРно свої місячні *******
Віддіт відбув за рік 12 адміністрацій- 
них зборів, 2 масові віча, 1 представ- 

Хорих було двох, які одер-

Звіт старого заряду: Віддіт числить 
20 членів і .3 членкині, котрі виловня-

ІІочаток в годині 8.30 вече­
ром. Ціна місць по 25 центів.якій учителює т. Віепоцький. На по­

чатку істнування школи вчителювали
лення.
жали від Головного Заряду Р.З.Т. за­
помогу, а то: т. Ф. Коваль $13.00, т.

на переміну товариші деякі безплат­
но, а деякі за малу платцю. Минуло-

ЗАГАЛЬНІ ИЧНІ ЗБОРИ ВІД­
ДІЛУ РЗ.Т. В ТРАНСКОНІ. В, суботу, ЗО. січня Драмгур­

ток з іст Килдонан відограє 
Цим повідомляється всіх представлення Назар Стодоля 

членів і членкинь Відділу Р. 3. в У.Р.-Ф.Д. в Народ, Ман. 
ту старого Заряду потверджено кон-1 T. В ТраНСКОНІ, ЩО В НЄДІЛЮ, 31.

січня ц р. В ГОДИНІ 2-ій по по­
луд ни в салі У.РД. відбудуть­
ся загальні річні збори Відділу

го року вчителювала т-ка Гишка, я- 
ка поставила школу досить гарно. А Б>чонський 519.99. Приходу за ці­

лий рік було $324.90, росходу $280.64, 
в касі остає $44.26. Провірення зві-

тепер вчителює т. Віслоцький, якому 
бажаємо успіхів в праці 

До заряду на 1926 рік гувійшли: В.
Гунька, голова; Т. Мельниченко, прот.

$845.30 секр.; Ю. Тарновєцький, скарбник; Д.
446.15 Нагорняк, бібліотекар; Т. Гіеліещук,
16730 гардеробщик; контрольна комісія: Ю.
238.15 Мариио *. Л. Віслоцький, В. Читі а ; «кр-скарбник ; В. Лазарович, А. За-

гаровський, В. Приймак, контрольна

трольною комісією.
До нового заряду відділу вибрано 

слідуючих: Т. Ягода, голова; H* А- 
таманюк.

Повідомляється родичів, ко­
трі мешкають на Іст Килдонан, 
шо Укр. Роб. Діточа Школа 
розпічнеться дня 1. лютого 
1926 року. Родичі, котрі мають 
дітей і бажають, щоб їх діти 
ходили до укр. робітничої шко 
ли, щоби прийшли й записали 
своїх дітей. Впис дітей пічнеть- 
ся від 15. січня до ЗО. січня 2 
вечері в гижни: в понеділок і в 
середу від 8. до 10. години ве­
чером.

Приходи

Лютий
Березень
Квітень
Травень
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Г рудень

Член робітничих організацій.
рек. секр.; О і. Мойсюк,

Р.З.Т.
Обовязкбм кожного члена і 

кожної членкині прибути на ці 
збори в означений час.

Нових членів радо принима- 
еться.

ЗВІТ ВІДДІЛУ РЗТ. В КОРБІН, Б. К.
.. 72.05 В. Гунька. управитель будинку 
. 354.10
. 244.70 робітничих справ поза своєю місце- oniKVHM хиРих-
. 140 80 кістю. Матеріяльної допомоги він ви- Коли спитати робітника, чому не
. 113 45 слав "Укр. Роб. Вістям . ' Ворксрові'. належить до в,дди> Р ЗТ- в,дповідь

144 95 голодуючим Зад. України $165.55. »•* него: "Чи ж « Дми то-
. 221.75 Хоч це не велика сума, але-ж наша 
.. 34.60 місцевість також не велика, а крім
----------- цего відділ втримував діючу школу ки'
$3,023.30 і платного учителя.

Д. Мельник, L Шлемкевич,Відділ Р.З.Т в Корбін числить 25 
членів, 22 добрестоячих, а три ново- 
всту пивших.

Відбулося 12 місячних зборів, 5 
спеціальних, 4 дискусійних. 2 дебато- 
вих, 2 звичайних, 2 лекційних. 2 пе­
черки сміху, 3 концерти, 6 музичних 
забав. Прихід з концертів $66.80. 
Прихід з музичних забав $255.05. Ра­
зом всего приходу $321.65.

Віддії РЗ.Т. в Корбін закликає чле­
нів і членкинь, щоби щиріше бралися 
до праці в цему році щоби не покла-

комісія.Наш віддіт працював також і для

А ию до кооператив, то їх потріб­
но, азе дуже мало таких місцевостей, 
щоб можна бузо залежиш дійсну ко- 

До кооператив мусять

вариші робітники вписались в члени | - 
Р.З.Т. і заплатили свої вступні вклад- 

а їх аплікації лежать порожні у ;3 
секр.-скарбника. Яка причина, не мож- * 
на довідатись. Спитав я одного ро­
бітника, котрий заплатив вступну

УКРАЇНСЬКІ ВИШИВАНКИ! Хто 
товаришів або товаришок бажає 

мати гарні вишивані сорочки, хай зго- 
ілоситься за ними на адресу:

575 Aberdeen Ave.,
Winnipeg, Man.

оператийу 
взятися передові КЛАСОВО свідомі то- Разом

Фінансовий звіт:Росходивариші а раз так. то чи не може підУ упасти робота в деяких відділах. Тре­
ба добре цю Лютий .

Квітень
Травень
Червень
Липень
Серпень

. $686.05
.. 454.00 Січень .. 
.. 242.75 Лютий 
.. 188.35 Березень 

13560 Квітень . 
. 328.75 Травень 

.. 160.45 Червень 

.. 289.27 Липень .

Приходи НА ПРОДАЖ "клозет теик" (збір­
ник на воду до клозету) зі всіми по­
трібними додатками. Ціна $5.00. Зі о- 
лошуйтеся до:

N. Robert*оп,
59 Riverton Ave.

Elmwood.

вкладку, виповнив аплікацію, а опісля 
$294.03 відрікся виповняти місячні вкладки.
. 22.45 Коли він в 5 місяців пізніше захо- ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ — грає

сирам* роздумати, бо 
не досить знати рахунки, щоб лише 
весті} фінанси, але треба бути ши­
рим і відданий всецідо для організа­
ції От тоді і кооперативу заложува- 

А коли таких товаришів мало, 
то ліпше з кооперативами зачекати

« дали надію на одиниць, зле сходились 
всі разом і' брали участь в освітній
прані

9.85 рів, я спитав чому не виповняв далі драмгурток при Укр. Роб. До- 
5139 свої вкладки, почув відповідь: “Про- 
31.06 пало, товаришу

мі в Вінніпегу в суботу, 23. сі­
чня, на розпочати 7-го з'їзду 
ТУРФДім.

Тож старайтеся, то- \ 
8.67 вариші, шоб ваше не пропало!
968і* З товариським привітом,

В. Ваягела. секр.
ти

Н Атамаиюк, рек секр.

-
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